

Uwaga Komitety Wyborcze!

■ Otwieramy rubrykę RING WYBORCZY, w której raz w tygodniu, bezpłatnie, mogą się prezentować kandydaci oraz promujące je ugrupowania. Jedynym ograniczeniem będzie objętość tekstu, to znaczy 1 strona maszynopisu (30 wierszy, 57 znaków w wierszu). Adresy i telefony w redakcyjnej stopce.

■ Stawki za płatne reklamy wyborcze są u nas o połowę niższe niż za reklamy komercyjne. To znaczy, że w wydaniu codziennym (poniedziałek — czwartek) 1 cm kwadratowy kosztować będzie tylko 3 tys. zł, pół strony 1.980.000 zł, cała strona — 3.960.000, zaś jedno słowo — tysiąc zł. W Magazynie GN ceny są o 100% wyższe.

■ Proponujemy niekonwencjonalne formy prezentacji w postaci sponsorowanych wywiadów, dyskusji, reportaży i fotoreportaży.

■ Dział ogłoszeń i reklam oferuje także usługi ksero, projektowanie i druk plakatów, ulotek, broszur w komputerowym opracowaniu.

ZAPRASZAMY

JUTRO
Magazyn

W nim między innymi:

- Jak zdradzać żonę... radzi Marek Kasz
- Sensacyjne odkrycie nowej planety
- Reportaż z Nowosybirsk o bezbolesnych operacjach oka
- "Cenzurowanie brzucha"
- Madonna od kuchni

Zielonogórska

PISMO CODZIENNE **ALPO** GAZETA NOWA

Nr 173 (229) 91

5 września

600 zł

Balcerowicz u Gorbaczowa Porady ekonomiczne

Wicepremier i minister finansów RP Leszek Balcerowicz, który niespodziewanie — po rozmowie z premierem Janem Krzysztofem Bieleckim — przedłużył swoją wizytę w Moskwie, został wczoraj przyjęty na Kremlu przez prezydenta ZSRR Michaiła Gorbaczowa.

Prezydent ZSRR — jak się sam polskimi doświadczeń w dziedzinie transformacji gospodarki socjalistycznej kilkunastu godzinnej rozmowy z Leszkiem Balcerowiczem na temat Na prośbę Michaiła Gorbaczowa,

Leszek Balcerowicz przedstawił nie które problemy, związane z reformowaniem polskiej gospodarki. Stwierdził, że najpoważniejszym z nich jest załamanie w handlu ze Wschodem. Polski wicepremier zapowiedział do prezydenta ZSRR, aby ten osobiście zaangażował się w od blokowanie dwustronnego handlu i rozliczeń. Obiecając zajęcie się tym

(Ciąg dalszy na str. 2)

Atak na Chorwację

Atak oddziałów Jugosłowiańskiej Armii Ludowej (JAL) i serbskich czetników „przepełnił” wczoraj Chorwację, odizolowując wschodnią część tej republiki, która graniczy z Serbią.

Wg źródeł serbskich, siły chorwackie poniosły ciężkie straty w walkach pod miejscowością Okucznani i wycofują się szosą w kierunku Zagrzebia. W opinii dyplomatów, jest to największa porażka strony chorwackiej w tej wojnie domowej, trwającej od ponad dwóch miesięcy. (PAP)

Parlament ZSRR

Powolne konanie

Zakończenie Nadzwyczajnego Zjazdu Deputowanych Ludowych ZSRR zgodnie z planem, czyli wczoraj okazało się niemożliwe. Szczegółowe omawianie dokumentów końcowych rozpoczęło się dzisiaj; wczoraj przedmiotem dyskusji zostało zmuszenie otworzyć dyskusję. TASS wyraził opinię, że prezydent ZSRR i przywódcy reżimu „nie” kontrolną nad przebiegiem obrad.

Czterech spośród aresztowanych organizatorów niedawnej próby zamachu stanu w ZSRR otrzymało obrońców z urzędu. Obrońców wyznaczyli międzyrepublikańskie kolegium adwokatów. Należą oni do elity palestry radzieckiej. (PAP)

W Zastalu dzielą akcje

100 milionów dla każdego

Po zarejestrowaniu przez sądy spółki akcyjnej Zest Investment Corporation z prac związanymi z prywatyzacją tej firmy najbardziej zaawansowane są działania nad reestracją udziałowców. Udziałowcami zostają ludzie, którzy byli objęci stosunkiem pracy w tym zakładzie w roku 1989 i 1990.

Mimo, że o prywatyzacji nie zdecydowały władze centralne, ale samo przedsiębiorstwo, średnio każdy pracownik dostanie akcje warte obywateli prezydenta, czyli po około 100 milionów złotych.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wiatr... od EWG

Wczoraj czyli 3 tygodnie wcześniej niż planowano zebrała się Komisja EWG, która postanowiła wystąpić do krajów „Dwunastki” o większe pole manewru w rokowaniach z Polską, CSRF i Węgrami w sprawie stowarzyszenia.

6 bm. waiosok będzie przedmiotem debaty Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, poinformował o tym dziennik z wiceprzewodniczący komisji Frans Andriessen, który jednak odmówił podania jakichkolwiek szczegółów. Według Andriessena, chodzi o „elastyczenie stanowiska” w niektórych sektorach. Ponadto, komisja wystąpiła o wzmocnienie struktur współpracy politycznej, przewidzianych między EWG a kandydatami do stowarzyszenia w negocjowanych umowach.

Jak wiadomo, rokowania utknęły w martwym punkcie, ponieważ wspólnota odmawia otwarcia swego rynku dla polskich, czeskosłowackich i węgierskich artykułów rolnych, tekstyliów oraz — węgla i stali. „Jeżeli decyzje Rady będą nas satysfakcjonowały, to ok. 20 bm. rozpocznie się siódma runda negocjacji, która będzie prawdopodobnie ostatnią” — stwierdził A. Olechowski — sekretarz stanu w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Do omówienia pozostałyby wówczas już tylko „sprawy techniczne” — jak określił wiceminister. Oznacza to, że przy dobrej woli stron wystarczą w br. czasu do narażenia umowy o stowarzyszeniu Polski z EWG. Zaczęłyby ona obowiązywać z początkiem 1992 r.

(PAP)

Według utrzymujących się przesądów, drzwi świata duchów otwierają się w siódmym miesiącu kalendarza księżycowego — od sierpnia do 7 września w tym roku.

Miesiąc duchów

Sprzedawcy złota i sklepy jubilerskie informują o dużym spadku obrotów. Zmniejszyła się również sprzedaż nowych samochodów. Bardzo mało ludzi decyduje się na zawarcie małżeństwa.

Tajwan nie przeżywa bynajmniej recesji gospodarczej, czy zaburzeń społecznych. Na wyspie tej trwa obecnie miesiąc ducha — 30 dni, w których prawdziwe chińskie przysady wracają do dobrze prosperu-

jącego i szybko modernizującego się Tajwanu.

Obecność duchów oznacza, że nie wskazane jest, a nawet niebezpieczne, wykonywanie wielu czynności i przedsięwzięcie od pływania i podróżowania po zawieranie małżeństw.

Szybki rozwój gospodarczy i przemiany społeczne w minionych

(Ciąg dalszy na str. 2)

Polak «na przynętę»

W Niemczech poinformowano wczoraj o zorganizowanej poprzedniego dnia akcji policyjnej przeciw bandom, dokonującym napadów rabunkowych na zmotoryzowanych turystów z Polski.

Na parkingach przy autostradach ustawiono samochody z polskimi numerami rejestracyjnymi. Jeden z tych samochodów zaatakowała banda uzbrojona w palki. Napastnicy, zaczęli uciekać zorientowawszy się, że zastawiono na nich pułapkę. Policja wprowadziła do akcji helikopter. Ostatecznie zatrzymano czterech bandytów. Okazało się, że są to Rumuni z ośrodka dla azylantów w Eisenhuettenstadt w pobliżu granicy niemiecko-polskiej.

Psia sprzeczka

Jaki pies, taki pan: awantura czworonogów skończyła się tym, że pogryzli się ich właściciele. Jak po informowała policja w Essen, dwaj panowie wzięli się za lby, kiedy pies jednego z nich ugryzł pupila drugiego.

Panowie najpierw zaatakowali się werbalnie, a następnie przeszli do rękoczynów. Spór zakończył się dwo ma uderzeniami pięścią w twarz i ugryzieniem w przedramię jednego z walczących. Ofiarę ludzkich zębów trzeba było odwieźć do szpitala. (PAP)

PUBLIKACJA USTAWY

Z 26 LIPCA 1991 r.

O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH

stała się bardzo poszukiwana. Zainteresowanym Czytelnikom „Nowa” pomaga natychmiast!

Dzisiaj ciąg dalszy

Lubin

O KROK OD TRAGEDII

O drugiej w nocy w śróde wybuchł niezwykle groźny pożar na przedmieściach Lubina. W trakcie akcji gaśniczej wybuchła butla z acetylenem. Tylko (Ciąg dalszy na str. 2)

Zielona Góra

PLONĄ LASY

We wtorek, 3 września pod Niedźwiedziną wybuchł pożar lasu. Ogień strawił około półtora hektara. strąty materiałne szacuje się na 53 miliony złotych. Przyczyną pożaru było wypalenie ścierniska, przeprowadzone niezgodnie z obowiązującymi przepisami. Po pierwsze nie obora (Ciąg dalszy na str. 2)

Emerycy kontra Wałęsa

Dzieje się straszne działo. Ja jestem szefem emerytów z Częstochowy. Przyjechaliśmy tu w 40 osób. To wszystko wola o pomiarze do nieba — mówi człowiek z Łubina, z głosu i urody podobny nieco do Kuronia, którego powrotu domagał się przed chwilą wraz z całym tłumem — u mnie w klubie zrzeszam 300 emerytów i 70 proc. ludzi ma po 600 tysięcy. Wieszają się, trują gazem, bo nie mają za co żyć.

Ludzie zebrani przed Belwedem krzyczą „Wyłaż tchórz” i „Dzieciorobie” — więc człowiek z Częstochowy z piskiem uruchamia tubę i wspomaga skandującymi kolejnymi hasłami. Dowiedziałem się, że miejsce w autokarze dostał od OPZZ-tu, tubę wziął sobie od nich sam. Na dziedzińcu Belwederu stał jakiś czas za kordonem policji, przy Wiśniewskim i Wałęsie. Jednak kiedy emerycy — krzycząc „Chcemy

chleba”, „Nie obiecuj” i śpiewając „O cześć wam, panowie mag naci” — po raz trzeci zagłuszyli szefa Rady Weteranów Pracy Stanisława Wiśniewskiego, zszedł z tubą w tłum. Kolego Wiśniewski — pytał później przez tubę, wspinając się na palce — dlaczego nie negocjował wcześniej, tylko dopiero teraz, kiedy ludzie protestują.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Czwartek

DOROTY, WAWRZYŃCA

Solenizantom obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.

Słońce wzejdzie dziś o 5.53 zajdzie o 19.16 Do końca roku pozostało 124 dni



Zachmurzenie małe wiatr słaby. Temperatura: max. 24-25 st. min. 12-14 st.

notowania

Zielona Góra: PKO I, ul. Zeromskiego USD 11.260 - 11.450 DM 6.400 - 6.500

Gorzów Wlkp.: II Oddz. PKO USD 11.250 - 11.390 DM 6.400 - 6.540

Lubin: BAX USD 11.200 - 11.370 DM 6.400 - 6.500

Głogów: "Orbis", pl. 1000-lecia USD 11.250 - 11.400 DM 6.400 - 6.500

Dekrety idą w ruch?

Wczoraj na zakończeniu ok. godz. 23 posiedzeniu, rząd przyjął projekt poprawek do Konstytucji — powie dział rzesznik prasowy rządu Andrzej Zarębski.

Wcześniej rząd zapoznał się z rezultatami wizyty w Moskwie delegacji z wicepremierem Leszkiem (Ciąg dalszy na str. 2)

Od operetki do oratorium

ROZMOWA Z CZESŁAWEM GRABOWSKIM DYREKTOREM FILHARMONII ZIELONOGÓRSKIEJ IM. TADEUSZA BAIRDA

— Czy w dzisiejszej, trudnej sytuacji imansowej stać nas na popularyzacje muzyki?

— Z pewnością muzyka nie należy do spraw pierwszorzędnych, ale „nie samym chlebem człowiek żyje”. Gdy sięgniemy do historii, spotkamy, że sztuka zawsze była obecna, nawet w społeczeństwach najbardziej biednych i czasach najtrudniejszych. Wybitni twórcy pisali w czasie wojny. Znamy piękny przykład Filharmonii Leningradzkiej, która dała koncert w obłożonym mieście. Największe osiągnięcia kultury polskiej przypadły na okres, kiedy Polska była pod zaborami. Chopin, Moniuszko, Noskowski. Obecna sytuacja jest trudna, ale 35 lat temu zaczęliśmy w warunkach jeszcze trudniejszych. Byłoby to wręcz nienormalne, gdybyśmy myśleli dzisiaj o rozwiązaniu tej potrzebnej instytucji. Podobnie myślą władze miasta. Wspólnymi siłami staramy się filharmonię ochronić. Oczywiście zagrożenie jest, a ogół na bieda odbija się i na nas.

— Czy ma pan jakiś szczególny pomysł na nowy sezon artystyczny? — Od kilku lat naszym założeniem jest, by filharmonia była po prostu społeczeństwu. Chciałbym to założenie konsekwentnie realizo-



Fot. CZESŁAW EUNIEWICZ

wać dalej. Nie znaczy to wcale, że chcemy grać pod gusty melomanów. Bierzymy jednak pod uwagę ich zainteresowania, a także oczekiwania całego środowiska. Wydarzenie (Ciąg dalszy na str. 2)

PAP-em PO MAPIE

Jełcyń zaproszony do Niemiec

BONN. W deklaracji rządowej wygłoszonej wczoraj na forum Bundestagu kanclerz Helmut Kohl nakreślił stanowisko Niemiec wobec wydarzeń w Związku Radzieckim i Jugosławii, a także wspominał o atakach z Polską i innymi krajami reformatorskimi Europy Wschodniej.

Wyraził satysfakcję z „rewolucji sierpniowej” — jak to określili — która obaliła doktrynę Marksa i Lenina w ZSRR. Z naciskiem podziękował Michaiłowi Gorbaczowowi za jego dotychczasową politykę, a Borisowi Jełcynowi za niezłomną postawę w czasie puczu. Prezydent Rosji zaprosił do złożenia wizyty w Niemczech.

W Afryce żyje się coraz gorzej

NOWY JORK. Wczoraj w nowojorskiej siedzibie ONZ rozpoczęła się 11-dniowa sesja specjalnego Komitetu Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych ds. problemów Afryki. Członkami specjalnego komitetu są wszystkie kraje członkowskie ONZ.

Na sesji omawiane były przyczyny utrzymującego się wciąż głębokiego kryzysu gospodarczego w Afryce, nakreślone zostały działania zaradcze, które w latach 80 winny podejmować wspólnie państwa afrykańskie, kraje uprzemysłowione i ONZ.

W wystąpieniu inauguracyjnym obrady, a także w swym raporcie, Javier Perez de Cuellar przyznał, że w minionych pięciu latach, warunki gospodarcze i społeczne w Afryce uległy gwałtownemu pogorszeniu, że wytyczone w pięcioletnim programie ONZ cele nie zostały do końca zrealizowane.

Amerykańska protekcja dla Bałtów

WASZINGTON. Rzecznik Departamentu Stanu USA Richard Bou cher oświadczył we wtorek, że Stany Zjednoczone popierają bez zastrzeżeń przystąpienie republik bałtyckich do ONZ. Formalny wniosek w tej sprawie tego samego dnia złożyli na ręce sekretarza generalnego ONZ przedstawiciele Francji i W. Brytanii.

Boucher powiedział, że Stany Zjednoczone zamierzają być jednym z współautorów rezolucji Rady Bezpieczeństwa postulującej przyjęcie do ONZ Litwy, Łotwy i Estonii. Dodał też, że Waszyngton zamierza wystąpić z sugestią skrócenia procedury akcesji nowych członków ONZ z 35 do 7 dni (między rekomendacją Rady Bezpieczeństwa i wyrażeniem aprobaty przez Zgromadzenie Ogólne na dorocznym sesji). Mam nadzieję, że trzy delegacje będą mogły objąć mandaty w Narodach Zjednoczonych z chwilą zebrania się Zgromadzenia Ogólnego w tym miesiącu.

Strażnicy muru w sądzie

BERLIN. Drugi dzień procesu strażników granicznych byłej NRD oskarżonych o strzelanie do uciekinierów rozpoczął się ostrą krytyką obrony pod adresem prowadzących postępowanie.

Zolnierze strazy granicznej są oskarżeni, że w lutym 1989 r. zastrzelili 20-letniego Christa Gueffroya przy próbie przedostania się przez Mur Berliński, oraz poważnie zranili jego przyjaciela Christiana Gaudiana. Gueffroy jest ostatnią osobą zabita przy murze.

Przewodniczący organizacji krajowej SPD w Berlinie Walter Momper zażądał od berlińskiego wymiaru sprawiedliwości, aby „szybko rozpoczął postępowanie wobec ważniejszych sprawców zła biurka, przede wszystkim decydującym i bonhom z SED”. Postępowanie przeciwko zolniercom nie może zastąpić procesu „generałów STASI, Mielkego i Honeckera”.

Holandia naszym przyjacielem

HAGA. Szef polskiej dyplomacji Krzysztof Skubiszewski zakończył wczoraj dwudniową wizytę w Holandii.

„Mamy z Holandią świetne stosunki dwustronne oraz znakomitą współpracę w ramach międzynarodowych” — powiedział Krzysztof Skubiszewski. „Jestem przekonany, że możemy liczyć na poparcie Holandii w naszych wysiłkach, zmierzających do zawarcia umowy o stowarzyszeniu ze Wspólnotami Europejskimi”.

Od operetki do oratorium

(Ciąg dalszy ze str. 1)

W tej chwili mamy stale kontakty wyjazdowe z Niemcami, w tym sezonie zdecydowanie je poszerzymy o kolejne rodzaje współpracy, kolejne miasta. Staramy się również o ponowne nawiązanie związków z Białorusią, pożądana jest bowiem kontynuacja tego, co się już kiedyś urodziło, a zostało niepotrzebnie zahamowane. W listopadzie wybieram się na Litwę, do Wilna i Kowna.

— Czy w składzie zespołu orkiestry symfonicznej zaszyły jakieś istotne zmiany?
— Jest kilka nowych twarzy, w tym dwóch muzyków z Białorusi. Jednak większej reorganizacji tego nie przewiduję. Orkiestra liczy dziś 66 muzyków. Jej skład jest oparty na muzykach zielonogórskich, z którymi bardzo dobrze mi się współpracuje.

— Kto ze znanych artystów będzie w nowym sezonie gościł w Zielonej Górze?
— Sezon zainauguruje występ wybitnego polskiego pianisty Tadeusza Zmudzkiego oraz śpiewaczki Henryki Januszkiewicz, jeszcze we wrześniu wystąpi wybitna flecistka Elżbieta Gajewska, w październiku soliści Opery Kameralnej w Warszawie. Później, tradycyjnie już gościć będziemy Józefa Stompiła, Walde mara Malickiego i Ewę Póbkę. Ze skrzypków przyjadą: Michał Grabarczyk, Krzysztof Jakowski, Teresa Giombówna, Jadwiga Kaliszewska i Roman Lasocki. Odpowiedzi nas również Piotr Paleczny. Zatem, je żeli nie zdarzą się większe zapaski budżetowe to z pewnością, będzie to rok nie mniej atrakcyjny, niż lata poprzednie.

— Dziękuję za rozmowę. (zet)

— Audycje dla szkół będą kontynuowane. Z naszej strony jesteśmy gotowi realizować tę działalność. Jest to sprawa bardzo ważna, wręcz podstawowa dla upowszechniania muzykalności. Ze względu na finansowych zrezygnowało kilka szkół, ale od października chcemy libyśmy rozpocząć.

— A jak wyglądają plany wyjazdu do filharmonii, kontakty są graniczne?
— Wciąż są. Planujemy wyjazd do Warszawy, do filharmonii, kontakty są graniczne?

Sto milionów dla każdego

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Wiadomo również, że około 40 procent obecnego potencjału Zastalę będzie zaangażowane w produkcję wagonów, a reszta zakładu zajmie się inną działalnością.

Od kilku miesięcy są rozpatrywane możliwości współpracy z wieloma partnerami. Do Zastalę przyjęto kilka delegacji różnych firm z kraju i zagranicy. Trwa poszukiwanie rynków zbytu.

Dodatkowe miejsca na WSP

9 bm. rozpoczynają się w zielonogórskiej Wyższej Szkole Pedagogicznej dodatkowe egzaminy na studia. Uczelnia chce w ramach limitu budżetowego utworzyć maksymalną liczbę miejsc. Mimo to liczba kandydatów na każdy z kierunków jest wciąż znacznie większa od liczby miejsc.

W ramach uzupełniania kierunków kształcenia, na matematykę postanowiono przyjąć 20 osób, chętnych jest 80, na fizykę jest 25 miejsc, chętnych 39, a na filologię polską jest 10 miejsc, podczas gdy chętnych 119. Na filologię rosyjską postanowiono przyjąć dodatkowo 7 osób (22 chętnych), w collegu języka angielskiego jest 26 miejsc (86 chętnych), na kierunku wychowania przedszkolnego otwarto jeszcze 10 miejsc (chętnych 30).

W tym roku otwarto zupełnie nowe kierunki: pedagogika w zakresie pracy społecznej, college języka francuskiego. Do egzaminów na pierwszy z nich przystąpi 175 osób, podczas gdy miejsc jest 26, a do college'u 2 osoby kandydują na 1 miejsce.

O krok od tragedii

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczęśliwy bieg okoliczności sprawił, że nie uległ zniszczeniu zgromadzone wokół samochodu pożarzone. Z informacji właściciela palącego się stolarza wynikało, że w budynku znajduje się jeszcze osiem butli z propan-butanem i acetylenem. Na szczęście udało się je zlokalizować i odpowiednio schłodzić, usuwając z miejsca pożaru, dzięki czemu uratowano wiele sąsiednich budynków. Sprawną akcją gasniczą ule zapobiegła jednak znacznym stratom. Spalił się budynek o powierzchni 800 metrów kwadratowych wraz ze stolarskim wyposażeniem, farby, lakiery a nawet gotowe meble. Wartość strat przekracza 2,5 milarda złotych. Przynajmniej jedna osoba zginęła.

Miesiąc duchów

(Ciąg dalszy ze str. 1)

40 lat temu w niewielkim stopniu osłabły siły oddziaływania tych przesądów wśród 20 milionów mieszkańców Tajwanu. W rezultacie, w miesiącu ducha gwałtownie spadają obroty w firmach zajmujących się organizowaniem ślubów i przyjęć weselnych, jubilerów, sprzedawców samochodów itp.

Ok. 100 tys. ludzi zebrało się ostatnio w portowym mieście Keelung, na północy Tajwanu, by wziąć udział w festiwalu duchów i nakłonić je, by powróciły do swe go świata.

Dekrety idą w ruch?

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Bałcerowiczem. Odbija się krótka dyskusja oceniająca perspektywy kontaktów gospodarczych ze wschodem naszymi sąsiadami. Minister współpracy gospodarczej z zagranicą powiedział: podobnie jak z Rosją Polska zamierza zawrzeć umowy gospodarcze z Ukrainą, Białorusią, Łotwą, Estonią.

Poinformował też, że umowa o stosunkach gospodarczych jest uzgadnianą z Litwą.

Minister gospodarki przestrzennej i budownictwa zaproponował Radzie Ministrów, aby w ramach specjalnych pełnomocnictw dla rządu uwzględnione zostały również dotychczasowe inicjatywy legislacyjne tego resortu takie jak np. likwidacja lokatorskiego prawa do mieszkanca spółdzielczego.

Dekretami — zdaniem ministra — powinny być też objęte nowe inicjatywy legislacyjne — ustawa o rozwoju i modernizacji miast oraz nowelizacja: prawa lokalowego, ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości, ustaw o przedsiębiorstwie państwowym i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych.

Rząd postanowił, że w trybie dekretów z mocą ustawy powinno być wprowadzone w życie prawo budowlane i ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym — poinformował rzecznik prasowy Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.

Porady ekonomiczne

(Ciąg dalszy ze str. 1)

problem. Michaił Gorbaczow oświadczył, że byłoby paradoksem, gdyby w sytuacji, kiedy ZSRR wkłada na drogę transformacji gospodarki, która wcześniej posłała Polskę, zamiast rozwijać współpracę, doprowadzilibyśmy do jej ostatecznego załamania.

Bepośrednio po powrocie do Warszawy L. Bałcerowicz powiedział dziennikarzom, że w obecnej sytuacji gospodarce trudno jednak oczekiwać radykalnej poprawy w dziedzinie naszego eksportu do ZSRR. Stwierdził też, że nie zgłaszał zainteresowania polski przystąpieniem do — jak to określili — unii gospodarczej, w skład której oprócz 15 republik miałyby wejść także inne kraje.

Emerycy kontra Wałęsa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Uważa, że organizatorzy manifestacji przywłaszczyli sobie prawdziwy gniew ludu. Negocjatorów trzeba wybrać z tych co tu są, co tu przyszli. Ci działacze nas zdradzili. Chciałem wejść z nimi na te negocjacje, ale mnie wyrzucili.

Opierając się niemal plecami o policjantów, broniących wejścia do Belwederu, zaczyna przemawiać co najmniej osiemdziesięcioletni staruszek, każde słowo podkreśla stuknięciem łaski o chodnik. Bracia emeryci i renciści! Zwracam się do was z wielką prośbą, żebyście przestali popierać te wszystkie partie, żebyście przestali się ludzi, że od tych bandytów cokolwiek uzyskacie. Walkę tylko można zdobyć swoją prawą! Kładymy chęć złożyć na ręce tych, z których pracy żyją. Żadnego porozumienia z rządem być nie może.

W tym czasie dwóch oficerów policji usiłuje przekonać innego uczestnika manifestacji (wspierającego się o krzywy kij, na którym tkwi, przywiązana kawałkiem sznurka tablicą), że napis „Aby Polska rozkwitła, wypędy mi stąd cymbał” jest obraźliwy dla prezydenta RP. Staruszek odwraca więc swoją tablicę na drugą stronę i pokazuje napis: „Chleba dajcie, krzyczy wiara, bo powiesimy kaprala”. Oficerowie muszą ustąpić.

Emeryci natomiast ustąpić nie chcą. „Kazałem otworzyć bramy,

w naszym wrażliwym, w którym miścu jesteśmy” — próbował przekrzywić ponad dwutysięczny tłum Wałęsa. Nagłośnienie zostało jednak za bramą Belwederu, więc nie miał szans. Podobnie zresztą jak organizatorzy manifestacji. Ludzie nie przyszli tu po to, aby poprzeć jakąś reprezentację, której nie wybierali, ale by wykrzywić politykoma, że są zdradźcami i aferzystami.

Wałęsa postawił warunek, że rozpocznie negocjacje z delegacją Rady Weteranów, kiedy tłum opuści dziedzińiec. Ludziom nie zależało jednak na tych negocjacjach. Wałęsa udawał, że tego nie rozumie, podobnie jak i Wiśniewski, który gdy manifestacja dobiegała końca, powiedział mi: Nie, ja nie mogę mówić o kłesce, bo to był nieuzgodniony gest ze strony przyzwoitych, że wpuszczali ludzi. Przecież ja miałem zorganizowaną manifestację na terenach Belwederu, miałem tam nagłośnienie. Po negocjacjach miałem wyjść do ludzi i rozwinąć manifestację. Ale teraz nie mam wpływu na wyprowadzenie stąd tych, których nie ja tu wypuszczałem. Sądzą jednak, że przebiegiem tej manifestacji zostały poruszone sumienia ludzi, którzy w Polsce spracują władzę.

Wydaje się jednak, że dużo trudniej poruszyć sumienia niż naruszyć ustawę o ruchu drogowym.

JAN GORSKI (Siec)

NOGI DO GÓRY

To, że wszyscy wolają o normalność wyraźnie pokazuje jak da tej normalności nam jeszcze daleko. Wszelako to, co się wyprawia ostatnio budzi wątpliwości, czy rzeczywistość po prostu jeszcze jest normalnie, czy też w rzeczy samej jest już nie-normalnie.

W Rosji próba zamachu stanu w oczywisty sposób uratowała tych, przeciw którym była wymierzona. Atakowany w tym czasie rząd Bieleckiego podając się do dymisji zyskał na nowo społeczne poparcie. Bałcerowicza czeka linca, albo Nagroda Nobla. Zdobycie placu przed Belwederem jest rzeczą nad wyraz prostą dla anarchistów („zadyma” 19 czerwca) i ostatnio emerytów, podczas gdy udający się na konferencję prasową do prezydenta dziennikarze poddawani są drobniągowej kontroli policyjnej.

I naprawdę coraz trudniej jest mi powtarzać znajomym pocieszające — „użyj do góry”, kiedy zdając sobie sprawę, że niedługo pozostanie nam tylko podnieście ręce.

EXON (Siec)

S.C. wraz z "GURSES TURIZM"

FIRMAN zaprasza

na wycieczki autokarowe do Istambułu

sobota 12.00 wyjazd - Zielona Góra ul. Zamkowa (p. TAXI)

sobota 13.30 Głogów, Dworzec PKP

- Koszt wycieczki 1.500.000 zł. + 70\$
- Wyjazdy będą organizowane co tydzień począwszy od 21.09.1991 r.
- Sprzedaż biletów - Zielona Góra, Al. Niepodległości 8A, zaplecze sklepu "FIRMAN" s.c., tel. 728-37 w godz. 9.00-18.00
- Dla uczestników wspaniałej Zielonej Góry, honorowane będzie zgłoszenie telefoniczne oraz pocztowe potwierdzenie przekazu pieniężnego na kwotę 1.500.000 zł.

Nr konta WBK II Oddział 359603-117421-136-72 Zielona Góra.

Szybkiej drogi i udanych zakupów!

WYBORY

Stanisław Obertanec — senator, kandydujący ponownie z poparciem Porozumienia Centrum nie uzyskał wymaganej liczby podpisów i nie został zarejestrowany w Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Legnicy.

Z nowych kandydatów na senatora nie uzyskał wymaganego minimum podpisów Zbigniew Zlotogórski — dyrektor Dolnośląskiej Fabryki Instrumentów Lutniczych w Lubinie — ubiegający się o mandat z poparciem Lewicy Demokratycznej.

Senator Władysław Papużyński z Głogowa nie ubiegał się o mandat senatora w nowych wyborach z uwagi na aferę wywołaną przez „NIE”.

Plona lasy

(Ciąg dalszy ze str. 1)

no miejsca wypalania, nie pozostawiając na obszarze do sektory, nie było przy tym stałego dozoru i podległego sprzętu przeciwpożarowego, nie poinformowano także właściwej komisji straży pożarnej i nie uzyskano zgody nadleśnicztwa na wypalenie, co w tym wypadku było bezwzględnie konieczne gdyż ścierniska znajdowało się mniej niż 100 metrów od lasu.

W podobnych przypadkach prokuratura oskarża według 138 artykułu Kodeksu Karnego — artykuł ten przewiduje karę nie mniejszą niż 3 lata pozbawienia wolności w przypadku działania umyślnego i od roku do ośmiu lat pozbawienia wolności w sytuacji wywołania pożaru nieumyślnie.

SUPEREXPRESS

SPÓŁKA z o.o. pożyczki na krótki okres 200 mln. Oferty ZGN dla 1064-Z Zielona Góra. 1064-Z

MIESZKANIE własnościowe, atrakcyjne, 146 m kw., centrum, deptak, 1 piętro, telefon, w tym pokój z osobnym wejściem na gabinet — sprzedam. Zielona Góra, tel. 656-63, po 15.00. 1069-Z

SKOPE 105, 1982, cena 17 mln. — sprzedam. Słubice, Wodna 6, tel. 35-87, od 15.00—17.00. 1059-Z

GRZEJNIKI żeliwne, blachę aluminiową, Zielona Góra, ul. Staffa 2/14. 1061-Z

KIOSK francuski i jugosłowiański typ K 67 — sprzedam. ZG, ul. Ptaśnia 42/34. 1062-Z

Prosimy o pomoc

Ciężko chory potrzebuje pilnie leki: LEUKAZE, TRIPSINI PULVER, REPARIL AMP.

Informacje od 16.00 tel. 220-02 Zielona Góra. 1072-Z

Nr 7
„Rzeźba i powiąz
Wy
W galerii
Kmiećka y
trowe rzeź
drownianyc
zadumany
wszystkimi
potężna rze
nie władcy.
się również
i sowy. Nie
są w kolekc
również pry
znajdują się
we, oraz gro
chów. Andr

Tylko c
Ofe
W ubiegły
Wojewódzk
odbyło się
stawiciela
my handl
Atlantic Co
zentali: l
Nanowski i
spotkaniu
grupa dy
bioratw ro
przetworzy
znesmenów
skiego i gor
Atlantic Co
się w branż
szczególnym
przetwórstwa
Firma oferuje
w dziedzinie
budowlanych
czno-hotelar
dził sprzedaż
nowocześnie
technologię z
nizowaniem

Sytuacja
kszych nowos
„Odry” i „Do
psza. Niedaw
mi. Przyez kil
firmy miały n
do grupy prz
osobowa sp
(Dozamenty b
wyszył z tego
zynam.

Nawosolska
płaci pensje p
Zwzając pier
ludzi (gi. prac
domów, dając
i myślenie o
robków. Umy
dzin i częstot
nich w kasie
bank wszystk
W „Dozame
Ktora z. Konk
tymczasowy
Pomocy dwó
jednego, bo t

„Rzeźba jest sztuką, która szuka wyrazu plastycznego i powiązania z rzeczywistością”.

Michał Domański

Wyrzeźbione legendy



W galerii ogrodowej u Andrzeja Kmicieka w Żarach, stoją 3-4 metrowe rzeźby. Liczna gromadka drwanianych postaci dostojnych, zadumanych i zatroskanych. Nad wszystkimi postaciami dominuje potężna rzeźba siedzącego na tronie władcy. Między „ludźmi” kręca się również niedźwiedzie, wiewiórki i sowy. Nie tylko tak potężne rzeźby są w kolekcji. Rzeźbiarz posiada również prywatną galerię, w której znajdują się miniatury. Ściany galerii zdobia płaskorzeźby drogi krzyżowej, oraz groźne korowate twarze duchów. Andrzej Kmiciek rzeźbiarstwem

zajmuje się już od 14 lat ale jak sam mówi ciągle się uczy odkrywając dla siebie w sztuce ciągle nowe możliwości. Jest samoukiem. Pierwsze próby podjął w 1976 roku w Polkowickim Klubie Kultury „Górnik”. Niedługo musiał czekać na uznanie. Jego prace zaprezentowane na regionalnych i ogólnopolskich wystawach, szybko zyskały wyróżnienia i nagrody. To jeszcze bardziej zachęciło go do kontynuowania i rozwijania swoich zdolności. Bierze udział w konkursach plenerowych w Głogowie, Polkowicach i Legnicy. Monumentalne rzeźby zdobną skwery tych miast. W latach 80-tych prezentuje swoje prace w prywatnych galeriach RFN i Belgii. W 1986 roku zdaje w Poznaniu egzamin rzemieślniczy. Zostaje snyczerem.

W swojej twórczości inspiracje czerpie ze świata przyrody, z baśni i legend. Nie traktuje on tego co robi jako pracy zarobkowej. Wykonane przez niego rzeźby zdobną setki mieszkań polskich i zagranicznych m.in. w RFN, Francji, Belgii, Szwecji, USA i wielu innych. Swojego rzemieślnika nauczył również syna Krzysztofa, który już także wystawia swoje prace na różnych konkursach, zdobywając wyróżnienia. Obecnie mieszka w Żarach, miejscu jak twierdzi, które jest jedynym na ziemi w którym dobrze się czuje.

PM

Zastrzyk dla gozdnickiej „Ceramiki”

Terapia inżyniera Grzybowski

Czy Lubuskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej musiało zbankrutować?

Czy tak zwane „molochoy” mają dziś szanse na przetrwanie?

Spośród przyczyn, które wpłynęły na upadłość LPCB, Jan Grzybowski, obecny dyrektor i zarazem likwidator firmy wymienił spadek wartości sprzedaży o 60% i upadek eksportu do wschodnich Niemiec. delegatura Najwyższej Izby Kontroli w Zielonej Górze zwróciła nadto uwagę na powiązanie LPCB z Przedsiębiorstwem Produkcji i Handlu Materiałami Budowlanymi „Cerhand” — spółką z o.o. w Gozdnicy i — jak sugeruje inspektor NIK... „skład personalny spółki nie pozostawał bez wpływu na rodzaj i sposób powiązań oraz rozliczeń LPCB z „Cerhandem”. Dalej czytamy: „...preferowano korzyści spółki kosztem interesów Przedsiębiorstwa”.

Spółka składająca się z sześciu udziałowców prywatnych (pięć osób z kierownictwa i Rady Pracowniczej LPCB plus żona byłego dyrektora) wydzierżawiła od przedsiębiorstwa za aprobatą tejże Rady Pracowniczej oddział trzeci w zakładzie nr 3. I nie byłoby w tym nic znamiennego gdyby nie fakt, że jednostka ta nie była wcześniej typowana do dzierżawy ze względu na swoją rentowność. Na płytce klinkierowe, które tu wytwarzano istniał wówczas znaczny popyt. W sprawozdaniu NIK-u pada kwota 119 milionów złotych. Przedsiębiorstwo państwowe musiało ponieść takie koszty, aby przygotować produkcję płytek w innym zakładzie. Spółka korzystała z niedociągnięć i zaniedbań nadzoru kierowniczego. Tak zwane „szacunkowe” wyceny, kredytowanie działalności spółki przez LPCB, przyjmowanie odbiorców, korzystanie z transportu przedsiębiorstwa. Wszystko pod „czujnym” okiem byłego dyrektora Macieja Kłoszewskiego.

W rezultacie tak ułożonej partytacji, swą działalność w pierwszym kwartale LPCB zamknęło stratą w kwocie 4,6 mld. złotych, a niesplacone zobowiązania przekroczyły 7,5 miliarda.

Przedsiębiorstwo składa się z 19 zakładów, cztery znajdują się w Gozdnicy i te wyposażone są w stosunkowo nową technologię. A pozostałe piętnaście terenowych? Jan Grzybowski odpowiedział: „Nasze cegielnie wybudowano pod koniec XIX wieku i nie wszystkie były od tamtego czasu modernizowane...”. Od dawna kierownictwu wiadomo, że zakłady terenowe przynoszą przedsiębiorstwu spore straty. Niektóre z nich mają już po miliardzie złotych deficytu. Koncepcja prywatyzacji LPCB zakłada sprzedaż tych zakładów.

„Szybciej można tu zmienić profil produkcji ze względu na ich wielkość” — twierdzi inżynier Grzybowski.

Prawie wszystkie jednostki mają już chętnych nabywców. Sprzedaży będzie podlegać teren z koncesją na eksploatację gliny. Wielu fachowców twierdzi, że kiedyś surowiec zadecyduje o wszystkim. Preferowani będą jednak ci nabywcy, którzy dadzą gwarancję zatrudnienia zalogi. Nowa dyrekcja w Gozdnicy życzyłaby sobie, aby proces przeobrażenia przedsiębiorstwa odbył się jak najmniejszymi kosztami społecznymi.

Obecne zadłużenie LPCB likwidator zamierza pokryć ze środków jakie otrzyma w drodze sprzedaży zakładów terenowych. Cztery oddziały gozdnickie mają być skomunalizowane. Komunalizacja z jednoczesnym utworzeniem akcjonariatu pracowniczego (udział wynosi 500 tysięcy złotych od pracownika) byłaby etapem przejściowym. Po tym procesie zakłada się opracowanie restrukturyzacji zakładów gozdnickich przez jedną z zachodnich firm konsultingowych.

„Mając taką opinię, mogę rozmawiać z kontrahentem zachodnim” —

mówi inżynier Grzybowski. Uważa, że jest to jedyna droga do uzdrowienia w gozdnickiej „Ceramice”; skomunalizowane cegielnie plus spółka pracownicza, plus kapitał zagraniczny. Tymczasem zawarto 16 kontraktów z Niemcami i zlecono atest w jednym z tamtejszych instytutów budownictwa. Wszystko po to, aby wejść i poczuć się pewnie na rynku zachodnim. Spore jest zainteresowanie ze strony Duńczyków, Austriaków i Włochów. „Zainteresowanie to jeszcze nie zbyt”. Dyrektor Grzybowski na sprawę patrzy bardzo realnie.

Większość odbiorców bierze towar w formie partii próbnych. Brak jest ponadto rytmiczności odbioru, a przedsiębiorstwu pieniądze potrzebne są już teraz. Konkurencyjność wymaga opakowań wysokiej jakości, a takich w Gozdnicy jeszcze nie ma.

Kontrahenci zachodni podchodzą do inwestycji bardzo ostrożnie. Budownictwo przeżywa podobno kryzys w całej Europie.

Burmistrz Gozdnicy, pani Zofia Rokita myśli podobnie jak dyrektor Grzybowski. Molocho powinien się rozpaść. Zakłady gozdnickie należy skomunalizować, następnie sprywatyzować. Są one źródłem pracy dla 80% czynnych zawodowo mieszkańców miasta. „Jedynie co możemy tu zaoferować to cegielnie i kopalnię gliny” — twierdzi.

Nie ulega też wątpliwości, że przestarzała technologia w „Ceramice” potrzebny jest spory zastrzyk finansowy. Miejmy nadzieję, że terapia inżyniera Grzybowski odniesie pożądany efekt.

Allina Piotrowska

HERBARZ

Zielona Góra



ZŁOTO / ŻÓŁTY / SREBRO / BIAŁY / CZERWIEN / BŁEKIT / ZIELNY

Najstarszy herb miasta ustalony w swoim ostatecznym kształcie w XVIII wieku, przedstawiał na tarczy herbowej wizerunek przejęty z XV-wiecznej pieczęci miejskiej. Obecny herb zatwierdzony został przez Miejską Radę już po wojnie, bo w 1960 roku. To co łączy oba herby z dawnymi pieczęciami miasta to przede wszystkim widniejące w godłach wizerunki muru obronnego i dwóch wież. Bardzo charakterystyczną cechą jest zielona barwa pola herbowego związana niewątpliwie z nazwą miasta. Pieczęć Zielonej Góry, którą posługiwały się władze miasta od XV do XVIII wieku wyszczególniona była, także w zielonym wosku.

W starszym herbie miasta ponad murami miejskimi umieszczony był hełm tzw. prętowy, a ponad nim złoty półksiężyc. Dokonana w 1960 roku zmiana w herbie dotyczyła właśnie wizerunków hełmu i półksiężyca. Opracowana z inicjatywą znanego zielonogórskiego historyka — Władysława Korcza nowa wersja herbu oparta była na wizerunku najstarszej zachowanej pieczęci Zielonej Góry z XVI w., na której zamiast hełmu i półksiężyca umieszczona była tarcza z orłem — herbem Piastów śląskich, przykryta hełmem z orlim piórami i labrami. Projekt nowego herbu przedstawiony na sesji rady miejskiej wzbudził niesłychanie gorącą dyskusję, w której używane argumenty za i przeciw wprawiły w przyszłości w zdumienie niejednego badacza dziejów miasta. Dla przykładu: jedna z radnych stwierdziła, iż proponowany orzeł śląski jest zbyt kanciasty i przypomina jej orla niemieckiego, bowiem orzeł polski jest bardziej pulchny. Ostatecznie jednak zatwierdzono zmianę herbu, usunięto ze ściany ratusza stary herb, ale na nowy mieszkańcy miasta musieli poczekać prawie trzydzieści lat, to jest do ubiegłego roku. Warto w tym miejscu zauważyć, że herb miejski oprócz ratusza umieszczono na wielu budynkach będących własnością miasta na przykład szkołach czy wieżach ciśnieni.

Wojciech Strzyżewski

Tylko dla przedsiębiorczych.

Oferta Atlantic Connection

W ubiegły piątek w Urzędzie Wojewódzkim w Zielonej Górze odbyło się spotkanie z przedstawicielami amerykańskiej firmy handlowo-konsultingowej Atlantic Connection, którą reprezentowali: wiceprezes Jarosław Nanowski i Grzegorz Lange. W spotkaniu wzięła 50-osobowa grupa dyrektorów przedsiębiorstw rolniczych, zakładów przetwórczych, oraz rolników-biznesmenów z woj. zielonogórskiego i gorzowskiego.

Atlantic Connection specjalizuje się w branży rolno-spożywczej, ze szczególnym uwzględnieniem przetwórstwa i produkcji opakowań. Firma oferuje również swoje usługi w dziedzinie produkcji materiałów budowlanych i branży gastronomiczno-hotelarskiej. Ponadto prowadzi sprzedaż lub organizuje leasing nowoczesnych maszyn urządzeń i technologii. Zajmuje się także organizowaniem spółek typu joint venture

z partnerami zagranicznymi oraz poszukiwaniem źródeł finansowania zakupów i inwestycji dla europejskich kontrahentów. W Polsce współpracuje z Bankiem Gospodarki Żywnościowej oraz z wieloma bankami zachodnimi.

Oferta dla Polski sprowadza się tylko do rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego. Aby skorzystać z usług tej firmy należy przedstawić konkretny plan działania. Należy wiedzieć w jakim kierunku chce się poprowadzić swoją działalność. Co jest potrzebne, aby uzyskać lepsze efekty ekonomiczne. Przedstawiając przedsięwzięcia (eksport produkcji) można ubiegać się o pomoc. Przy zakupach kredytowych przez producenta lub zachodnie banki wymagane jest posiadanie kwoty stanowiącej 15% ich wartości, którą należy wpłacić z chwilą zawarcia transakcji. Warunkiem kredytowania przez niektóre banki jest posiadanie odpowiedniego zabezpieczenia

(np. w postaci gruntów lub nieruchomości), którego wartość powinna stanowić co najmniej 120% kwoty zaciągniętego kredytu. Kredyty na warunkach międzynarodowego rynku finansowego będą udzielane kredytobiorcom za których BGŻ, zgodnie z zawartą umową, BGŻ w Polsce wystawi listy gwarancyjne dla banków udzielających kredytów.

Kto spełni te warunki może liczyć na skuteczną pomoc firmy Atlantic Connection, Inc. z USA.

Jest to duża szansa dla polskiego rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego. Wszyscy zainteresowani tą ofertą mogą skontaktować się bezpośrednio z firmą ATLANTIC CONNECTION, INC. 71 John Street, Hartford, Connecticut 06106. USA, lub z przedstawicielstwem w Polsce — Grzegorz Langer, 39-300 Mielec, ul. Wojsławska 157, telfax (196) 2809.

Piotr Mazurkiewicz

Gazyfikacja w gminie Wolsztyn

Pierwsza podłączona będzie wieś Tłoki. Następnie Chorzemin, Karpicko i Obrza. Inwestycja co najmniej w 60 procentach mieszkańcy wykonali sami w czynie społecznym. Pozostałe środki — z Urzędu Miasta i Gminy oraz z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi, z którego pieniądze przyznawane są ludziom aktywnym i operatywnym. Do takich bez wąt-

pienia należą mieszkańcy gminy Wolsztyn. Końcowa wpłata od rodziny będzie wynosić niewiele ponad milion złotych. Któż by dziś na wsł nie chciał korzystać z gazu ziemnego zamiast uciążliwego drewna lub węgla. Nieporównywalna oszczędność czasu i... pieniędzy. Pozostaje jedynie pogratulować.

asp

Na przejściu w Olszynie

Ruch osobowy utrzymuje się tu w normie. Jedyne samochody ciężarowe oczekują na odprawę (w zależności od dnia i godzin) od 4 do 8 godzin. Z kraju wywozi się duże ilości odzieży, nisko przetworzone chemikalia, drewno (w większości palety) oraz stal (rury, blacha, łożyska). Natomiast do kraju napływają kwiaty doniczkowe, owoce cytrusowe (głównie banany), napoje oraz paliwo. Zmniejszył się nieco import celowo rozbiieranych samochodów osobowych oraz samochodów po wypadkach.

(Z.D.)



Na zdjęciu: Odprawa celna jednego z uszkodzonych samochodów osobowych, transportowanego do Polski przez mieszkańca woj. katowickiego.

Fot. Monika Dyszczyńska

Sytuacja ekonomiczna największych nowosolskich przedsiębiorstw „Odry” i „Dozamet”, nie jest najcieplejsza. Niedawni potentaci robią bokami. Przez kilka dni uznane niegdyś firmy miały nadzieję, że „zalażą” się do grupy przekształcaną w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa (Dozamet bronił się przed tym), ale wyszły z tego... nico i odlewy w magazynach.

Nowosolska Fabryka Nici „Odra” płaci pensje pracownikom na raty, pożyczając pieniądze od innych. Część ludzi (gl. prac. fizycznych) wysłano do domów, dając w zamian za siedzenie (i myślenie o innej robocie) 70% zarobków. Umysłowi pracują osiem godzin i często drżą, czy wystarczy dla nich w kasie na wypłatę, ponieważ bank wszystkie wpływy rekwirowuje. W „Dozamencie” po odwołaniu dyrektora z konkursu, zakładem kieruje tymczasowy kierownik, który miał do pomocy dwóch zastępców. Teraz ma jednego, bo ten od spraw ekonomicz-

no-finansowych, nie był cudotwórcą i wyliczył, że firma po podliczeniu wszystkich kosztów za 7 miesięcy br., nie tylko nie zarobiła, lecz ma ujemne

„Rewolucyjne” zmiany?

konto w banku. Główna księgową wiedząc co się święci (także nie była cudotwórczynią), złożyła rezygnację. Jeszcze niedawno o wpływy w Dozamencie rywalizowały dwa związki zawodowe: Solidarność i OPZZ. Obecnie górą jest ten pierwszy, o czym świadczy „połonez” do dyspozycji i „otwarte” drzwi

do tymczasowego kierownika. Nie widząc oparcia i pomocy w już istniejących, część pracowników złożyła dwa następne związki, w tym jeden pracowników fizycznych, którzy czują się oszukani. Mówi się głośno o założeniu piątego — „Solidarności 80”. W najbliższym czasie ma zostać ogłoszony kolejny konkurs na stanowisko dyrektora „Dozamet”. Na kurs menadżerski zostały wytypowane przez tymczasowego kierownika trzy osoby: jedna z wyższym wykształceniem (sam tymczasowy kierownik) i dwie z niższym (przewodniczący rady pracowniczej i szef KZ NSZZ „Solidarności”).

Coraz częściej mówi się, że osoby z dyplomami uczelni, które mają ambicje, powinny jak najszybciej opuścić przedsiębiorstwo. Prędzej, czy później i tak pójdą za bramę.

(eJ)

Ustawa z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym

Art. 25.

1. Jeżeli podatnik pozostający w związku gospodarczym z osobą mającą siedzibę lub miejsce zamieszkania za granicą tak układa bieg swoich interesów, że nie wykazuje dochodów albo wykazuje do nich mniejsze od tych, jakich należałoby oczekiwać, gdyby wymieniony związek nie istniał, wówczas dochód danego podatnika należy ustalić bez uwzględnienia obciążeń szczególnych, wynikających z powyższego związku. Jeżeli ustalenie dochodu na podstawie ksiąg handlowych nie jest możliwe, dochód ustala się w drodze oszacowania.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio, gdy podatnik wykorzystuje swój związek gospodarczy z osobą, której przysługują szczególne ulgi w podatku dochodowym, albo też wykonując świadczenie dla innego podatnika na warunkach rząco korzystniejszych i odbiegających od ogólnie stosowanych norm w czasie i miejscu wykonywania świadczenia, przerzuca całość lub część jego dochodu na osobę korzystającą z ulg bądź innego podatnika i wskutek tego nie wykazuje dochodu w takiej wysokości, jakiej należałoby oczekiwać, gdyby wymieniony związek nie istniał lub gdyby wymienione świadczenie nie zostało wykonane.

ROZDZIAŁ 6

Podstawa obliczenia i wysokość podatku

Art. 26

1. Podstawę obliczenia podatku, z zastrzeżeniem art. 28, 29, 30 i 41 ust. 3, stanowi dochód ustalony zgodnie z art. 9, art. 24 lub art. 25 po odliczeniu kwot:
1) darowań na cele naukowe, naukowo - techniczne, oświatowe - wychowawcze, kulturalne, kultu religijnego, kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, do broczynne, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów, a także na cele związane z budownictwem mieszkaniowym dla samorządu terytorialnego — do wysokości nie przekraczającej 10 proc. dochodu lub bez ograniczenia, jeżeli wynika to z odrębnych ustaw; odliczeniu nie podlegają darowizny na rzecz osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, które realizują wymienione cele w wykonaniu działalności gospodarczej, oraz osób fizycznych, dla których darowizny te stanowiąby ich osobisty przychód;
2) składek na ubezpieczenie społeczne podatnika i osób z nim współpracujących, a także innych składek, opłaconych bezpośrednio przez podatnika, jeżeli obowiązek ich opłacenia wynika z odrębnych ustaw;
3) rent i innych trwałych świadczeń opartych na tytule prawnym, nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów, oraz alimentów, z wyjątkiem alimentów z rzeczonej dziedziny, w wysokości ustalonej w wyroku alimentacyjnym;
4) składek na rzecz organizacji, do których przynależność podatnika jest obowiązkowa;
5) wydatków na cele mieszkaniowe podatnika, przeznaczonych na:
a) zakup gruntu lub prawa wieczystego użytkowania gruntu pod budowę budynku mieszkalnego;
b) budowę budynku mieszkalnego;
c) wkład budowlany lub mieszkaniowy do spółdzielni mieszkaniowej, z wyjątkiem wkładu wynikającego z przekształcenia spółdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu na spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu;

d) zakup budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego w takim budynku od osób, które wybudowały ten budynek w ramach prowadzonej działalności gospodarczej;
e) nadbudowę i rozbudowę budynku na cele mieszkalne;
f) przebudowę strychu, suwnicy albo przystosowanie innego pomieszczenia na cele mieszkalne;
g) remont i modernizację budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego;
6) wydatków na budowę własnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego z przeznaczeniem znajdujących się w nim lokali mieszkalnych na wynajem oraz wydatków na zakup działki pod budowę tego budynku;
7) wydatków ponoszonych przez podatnika na odpiatowanie, dokształcanie i doskonalenie zawodowe do wysokości połowy jednorocznego przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w rozumieniu art. 27 ust. 3 ustawy;
8) wydatków na cele rehabilitacyjne ponoszonych przez podatnika będącego osobą niepełnosprawną lub podatnika na utrzymaniu któregoś z osób niepełnosprawnych.

11. Minister Finansów w drodze obwieszczenia ogłasza wysokość ogólnej kwoty odliczeń, o której mowa w ust. 3 w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” do 31 grudnia roku poprzedzającego rok podatkowy.
12. Minister Finansów, w porozumieniu z Ministrem Edukacji Narodowej, w drodze rozporządzenia, określi rodzaje wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 7, oraz zasady i warunki odliczania ich od dochodu.
13. Rada Ministrów w drodze rozporządzenia może określić, że od dochodu podlegającego odliczeniu również wydatki na inwestycje, jeżeli służy one działalności gospodarczej, a także wydatki na racjonalizację użytkowania nośników energii, a w szczególności na zakup i instalację liczników energii cieplnej i wody oraz zasady i warunki ich odliczania od dochodu.
14. Minister Finansów, w porozumieniu z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej, w drodze rozporządzenia określi rodzaje wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 8 oraz zasady i warunki odliczania ich od dochodu.

Art. 27.

1. Podatek dochodowy, z zastrzeżeniem art. 28, 29, 30 i 41 ust. 3 pobiera się od podstawy jego obliczenia według następującej skali:

| | | |
|-------------|-------------------------------------|----------------|
| 64 800 000 | 20% podstawy obliczenia minus kwota | 864 000 zł |
| 64 800 000 | 12 096 000 zł + 30% nadwyżki ponad | 64 800 000 zł |
| 129 600 000 | 31 536 000 zł + 40% nadwyżki ponad | 129 600 000 zł |

położonych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i do chody te podlegają w obcym państwie opodatkowaniu podatkiem dochodowym, a nie za chodzą okoliczności określone w art. 21 ust. 1 pkt 33 i umowa o zapobieżeniu podwójnemu opodatkowaniu zawarta z tym państwem inaczej nie stanowi, dochody te łączą się z dochodami ze źródeł przychodów położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W tym wypadku od podatku obliczonego od łącznej sumy dochodów odlicza się kwotę równą podatkowi dochodowemu zapłaconemu w obcym państwie. Od liczenie to nie może jednak przekroczyć tej części podatku obliczonego przed dokonaniem odliczenia, która proporcjonalnie przypada na dochód uzyskany w państwie obcym.

Art. 28.

1. Dochodu ze sprzedaży nieruchomości i praw majątkowych określonych w art. 10 ust. 1 pkt 8 lit. a — c nie łączy się z dochodami z innych źródeł.
2. Podatek od dochodu, o którym mowa w ust. 1, ustala się w formie ryczałtu w wysokości 10 proc. uzyskanego przychodu. Podatek ten jest płatny bez wezwania w terminie 14 dni od dnia dokonania sprzedaży.
3. Jeżeli nie zostaną spełnione warunki, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 32 lit. a, podatek jest płatny najpóźniej następnego dnia po upływie terminów określanych w tym przepisie wraz z odsetkami naliczanymi

Art. 30

1. Dochodów:
1) z odsetek od pożyczek, z wyjątkiem, gdy udzielenie pożyczek jest przedmiotem działalności gospodarczej, a także z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych;
2) z wynagrodzeń za udział w pomocy policji lub Urzędu Ochrony Państwa wypracowanych z funduszu operacyjnego
nie łączy się z dochodami z innych źródeł przychodów:
2. Podatek od dochodów, o których mowa w ust. 1, ustala się w formie ryczałtu w wysokości 20 proc. uzyskanego przychodu.

ROZDZIAŁ 7

Pobór podatku lub zaliczek na podatek przez płatników

Art. 31.

1. Osoby fizyczne, osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, zwane dalej zakładami pracy, są obowiązane jako płatnicy obliczać i pobierać w ciągu roku zaliczki na podatek dochodowy od osób, które uzyskują od tych zakładów wynagrodzenia ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej lub spółdzielczego stosunku pracy oraz inne dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym.
2. Za inne dochody, o których mowa w ust. 1, uważa się dochody określone w art. 13 pkt 7 i 8 oraz zasiłki pieniężne, z ubezpieczenia społecznego używane od zakładu pracy, z którym podatnik pozostaje w stosunku służbowym, stosunku pracy lub spółdzielczym stosunku pracy, a w spółdzielniach pracy — również wypłaty z tytułu udziału w nadwyżce bilansowej.
3. Zaliczka, o której mowa w art. 31, za miesiące od stycznia do listopada, a jeżeli zakład pracy nie jest obowiązany do dokonania rocznego obliczenia podatku — również za gru-

Art. 32.

1. Zaliczka, o której mowa w art. 31, za miesiące od stycznia do listopada, a jeżeli zakład pracy nie jest obowiązany do dokonania rocznego obliczenia podatku — również za gru-

dzień, wynosi 20 proc. dochodu uzyskanego przez pracownika w danym miesiącu.

2. Za dochód, o którym mowa w ust. 1, uważa się uzyskane w ciągu miesiąca przychody w rozumieniu art. 12 po odliczeniu kosztów uzyskania w wysokości określonej w art. 22 ust. 2. Jeżeli świadczenia w naturze, świadczenia ponoszone za podatnika lub inne nieodpłatne świadczenia przysługują podatnikowi za okres dłuższy niż miesiąc, przy obliczaniu zaliczek za poszczególne miesiące przyjmuje się ich wartości w wysokości przypadającej na jeden miesiąc. Jeżeli nie jest możliwe określenie, jaka część tych świadczeń przypada na jeden miesiąc, a doliczenie całej wartości w miesiącu ich uzyskania spowodowałoby niewspółmiernie wysoką zaliczkę w stosunku do wypłaty pieniężnej, zakład pracy na wniosek płatnika ograniczy pobór zaliczek za dany miesiąc i pobierz pozostającą część zaliczki w następnych miesiącach roku podatkowego.

3. Zaliczkę obliczoną w sposób określony w ust. 1 i ust. 2 zwiększa się o 72 000 zł, jeżeli pracownik przed pierwszą wypłatą wynagrodzenia złoży załącznikowi pracy oświadczenie w dniu ustalonego wzoru, w którym stwierdzi, że:

- nie otrzymuje emerytury lub renty;
 - nie osiąga dochodów z tytułu członkostwa spółdzielni produkcyjnej lub innej spółdzielni zajmującej się produkcją rolną;
 - nie osiąga dochodów, od których jest obowiązany opłacać zaliczki na podstawie art. 44;
 - nie otrzymuje zasiłku od organu zatrudnienia;
 - określa ten zakład pracy jako właściwy do stosowania odliczenia, o którym wyżej mowa, w przypadku, gdy równocześnie osiąga od innych zakładów pracy dochody ze stosunku służbowego, stosunku pracy, spółdzielczego stosunku pracy lub wykonywania pracy nakładczej.
4. Pracownik jest obowiązany zawiadomić zakład pracy o zmianach w stosunku pracy do stanu faktycznego wynikającego z oświadczenia przed wypłatą wynagrodzeń za miesiąc, w którym zaszła zmiana.

(Ciąg dalszy w poniedziałek)

ZABIĆ TEN ŚPIEW Dawid Lutycki

— Możecie zapalić.
— ...
— Moja żona niedawno powróciła do papierosów. Czuję, że ja też się załamię. Najlepszy dowód, że pozwalałam już palić w swoim pokoju.
Przez chwilę zastanawiałem się. Podróż była jednak męcząca, a poza tym poranna wiadomość o wynikach badań też trochę zbulwersowała mnie. Próbowałem łagodnie rozbiegać myśli.
— Wydaje mi się, że niewiele powiesz — szef odrzucił oficjalny ton i przyglądał mi się uważnie. Wiedziałem, że kiedy Włosek mówi nam po imieniu, to znaczy, iż jest się u niego na plusie.
— Prawdę mówiąc, jestem trochę zmęczony. Poza tym nie zdążyłem jeszcze dokładnie przejrzeć wszystkich akt sprawy, a nie znam w ogóle tych, które dotarły do tekstu — po moim wyjątku.
— Masz na to dwa dni czasu. I ani godziny więcej. Starczy?
— Oczywiście. Zamelduję się jak tylko będę miał coś sensownego wymyślić. Mam nadzieję, że nastąpi to przed upływem owych dwóch dni.
— Optymista z ciebie, Jarek. Osifski był przedtem bardziej wstrętniejszy w ocenach sytuacji — najwzajemny ja — piosenkarsko-kryminalnej. No, dobrze... Jesteś młodszy od kapitana, trochę złośliwiec, ale za to bardziej czupurny. Może te ci pomoże w rozwikłaniu zagadki?
Wróciłem do swojego pokoju. Kapitana Osifskiego nie było w komendzie. Zostałem sam na sam z dokumentacją. Z wniosków medyków wynikało, że blazmeciyna należy do środków mało znanych

naszej medycynie, używana jest grzeź plemiona murzyńskie Afryki Środkowej głównie jako substancja organiczna służąca do garbowania skór, ale znane są wypadki, iż służyła też jako trucizna. Można powiedzieć, iż jej działanie nie jest natychmiastowe, lecz po pewnym czasie spowodować może atak serca, często śmiertelny, w zależności od odporności danego organizmu oraz użytej dawki.
Jak się okazało — dawka blazmeciyny, która przedostała się do krwiobiegu Barbary Dybkówny, była dawką śmiertelną. W szklance z resztkami herbaty, która stała obok dena — nie stwierdzono istnienia tej afrykańskiej trucizny. Sekcja zwłok też nie wykazała żadnych nakułów na ciele... Któredy zatem blazmeciyna dostała się do organizmu? Skoro tam się znalazła... a może Ormiańska przed tą herbatą piła coś innego? Może w kuchni przeoczono coś podczas pierwszych oględzin?
Postanowiłem raz jeszcze obejrzeć mieszkanie dziewczyny, o której już wiele wiedziałem. Nie znalazłem tylko odpowiedzi na pytanie najbardziej mnie w tej chwili nurtujące: dlaczego nie żyje?
16.
Tego dnia długo nie kładłem się spać. Myślałem, że zmęczenie przewycięży moje napięte nerwy. Stało się jednak odwrotnie. Wracając z Pragi, gdzie spędziłem ponad dwie godziny w mieszkaniu Ormiańskiej i gdzie właściwie nic nie znalazłem, co by mogło zasugerować jakąś konkretną linię postępowania — wstąpiłem do Małgorzaty. Ajsza, słysząc dzwonek, wojowniczo poszczekiwała, by nagle zmie-

nić ton na przyjacielskie popiskiwanie. Nie otwierając jeszcze drzwi, Małgorzata już wiedziała, że przyjechałem. Przy powitaniu musiałem oczywiście niemal rytualnie pocałować dziewczynę w czubek nosa, zaś jarmięcze nastawił swoje ucho, aby mogła mnie serdecznie ugryźć i polizać.
— Od razu widać po tobie, że byłeś na festiwalu. — Małgorzata przyjrzała mi się krytycznie. — Dziewczyny pewnie nie dawały ci spokoju. Masz taką zblazowaną minę, jakbyś jednocześnie adorował wszystkie śpiewające panienki oraz wszelkie piękności amfiteatru.
Spojrzałem na nią zdziwiony.
— No, no, nie udawaj naiwnego. Kim była ta blondynka, która siedziała obok ciebie w amfiteatrze?
— Blondynka?
— Przecież widziałem na własne oczy. W telewizji. Kamerzysta pokazywał was oboje przy każdym klaskaniu.
W tym momencie przypomniałem sobie, że na jednym z koncertów siedziałam obok jakaś dziennikarka z Wybrzeża. Witkowi nawet podobala się.
— Zatkalo cię? Ja wszystko wiem. A swoją drogą, jeśli chcesz mnie zdradzać, to nie musisz się z tym zaraz afiszować w telewizji...
Logika kobiet jest zastawiająca. Późno w nocy wracałem do Ajszy do swojego domu. Myśląc o tej zagraconej kawalerce kategorii „swoją dmę”, odczuwałem coś w rodzaju swoistego, melancholijnego zadowolenia. Przynajmniej w tym jednym, jedynym miejscu nie muszę się nikomu z niczego tłumaczyć. Pewnie takie myśli są pierwszą, poważną oznaką starokawalerstwa.
Ajsza z zadowoleniem obwąchała rodzinne kąty, wskończyła na fotelu i uložyla się do snu. Ja zaś wróciłem myślami do swojego pierwszego, samodzielnego dochodzenia.
(ciąg dalszy nastąpi)

Wydawca: WSPÓLNIE
Cena: 1 zł
Zamówienia: 17 000 000 zł
Druk: 17 000 000 zł
Adres: 17 000 000 zł

P.H. «ALEXA» SC

Hurtownia

Nasz nowy adres:

Zielona Góra, ul. Drzewna — róg Sowińskiego, tel. 227-14
tel/fax — 71522

posiadamy w ciągłej sprzedaży:

— odzież męską, damską, dziecięcą w szerokim asortymencie
Wchodzimy już w sezon jesienny.
Sprzedajemy ekskluzywnie obuwie:
damskie i męskie — włoskiej firmy
LISSA — detalicznie w cenach hurtowych.
WSPÓŁPRACUJEMY Z POWAŻNYMI IMPORTERAMI
I PRODUCENTAMI KRAJOWYMI.
Zapraszamy do hurtowni w godz. 8.00 — 18.30.

1056-Z

Na podstawie Uchwały Zarządu Miejskiego
w Zielonej Górze z dniem 2.09.1991 r.

postawione zostało w stan likwidacji

KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE

w Zielonej Górze z siedzibą przy pl. Matejki 3.

Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia swych roszczeń w likwidatora przedsiębiorstwa pod wyżej wskazanym adresem w terminie 30 dni od daty zgłoszenia.

AK-1151

Przedsiębiorstwo Handlowe

„HEMAR”

Henryk Małuszka
Lipki Wielkie ul. Szosowa 96
(baza GS)

oferuje

— kubki do lodów z polistyrenu o poj. 100 g, 150 g, 200 g.

Ceny konkurencyjne.

Lipki Wielkie, tel. 123-68,
123-18.

314-GG

BANEX

HURT - DETAL

ZESZYTY WŁOSKIE

FIRMY „PIGNA”

ORAZ PRZYBORY SZKOLNE

LUBIN, ul. Towarowa 10

czynne od 7.00 do 15.00

w soboty 8.00 — 13.00.

2880-L

Ordynatorowi szpitala w Zaganiu dr. Piątkowskiemu, personelowi, za wieloletnią pomoc, oraz wszystkim którzy uczestniczyli w ostatniej drodze mojej kochanej ZONY, MATKI i BABCI

Hanny Krzyształowskiej

serdeczne podziękowanie składa

pogrążony w smutku mąż z rodziną.

W-37

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM segment narożnikowy
Głogów, ul. Orbitańska 89/12.

3465

GOSPODARSTWO 2.51 — 12 ha, dom, sad w Łagowie Lubuskim oraz działki rekreacyjne bezpośrednio przy jeziorze (piękna miejscowość — korzystne na każdą działalność) — sprzedam. Łagów, tel. 278-210-P

TANIO sprzedam syrenę, warszawę i miocarnię. 66-204 Brójce, Nowy Świat 9.

209-P

UŻYWANY tapczan rozkładany — tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 64-145, po 16.00.

1053-Z

SPRZEDAM uzbrojone działki, woda, gaz, elektryczność, o pow. od 0,20 do 0,70 ha. Sulechów, ul. Leśna 8. Ważkowiak (naprzeciw Zajazdu Podgórze). 85-SG

85-SG

PIEC „Mora” dwuobiegowy, nowy, cena detaliczna sprzedam. Lubsko, tel. 72-19-51 po 18.00.

1054-Z

LADA 2107/1500, 1980, VW golf 1100 — 1978. Czerwieńsk, ul. Łężycka 19, tel. 124.

1055-Z

SPAWARKA — BESTER 400, gilotyna 3 mm, prasa mimosrodowa 10 ton — sprzedam. Gorzów, Wróblewski 67a/4.

728-Zb

ZGUBY

UNIEWAŻNIA się pieczątki o treści: Państwowe Przedszkole nr 7 w Głogowie, Państwowe Przedszkole nr 17 w Głogowie, Komitet Rodzicielski przy Przedszkolu nr 17 w Głogowie, oraz czek od numeru: AA 7910593 do 600.

3464

UNIEWAŻNIA się pieczątki o treści: Uspołecznione Przedsiębiorstwo Usług Handlu i Produkcji „Lubser vice”, Zakład Obrotu Towarowego 59-300 Lubin, ul. Kościuski 12A, tel. 44-34-29.

2876-L

PRACA

KROJCZEGO zatrudnię. Zielona Góra, tel. 634-67, po 15.00.

1041-Z

KIEROWCA kat. „BC” długoletni kierowca, staż, paszport, poszukuje pracy. Oferty ZGN — Zielona Góra, dla 1057-Z.

1057-Z

RÓŻNE

DEZYNEKcja. Zielona Góra, tel. 615-42.

910-Z

ŻALUZJE aluminiowe kolorowe. Głogów, 33-51-25.

3365

TAPICERKA drzwi, zamki, żaluzje. Gorzów, tel. 320-165.

712-Zb

REKLAMOWE TABLICE ŚWIETLNE, ruchome napisy, grafika, kawiatura — poleca V-Electronics. Zielona Góra, ul. Sucharskiego 17, tel. 66-755.

1023-Z

KASETY MAGNETOFONOWE, nowy powiększony asortyment kaset firmy POKER i TAKT, kabarety i polskie zespoły rockowe, nowe atrakcyjne ceny. Już od 1.09.1991 r. — 10 proc. obniżki cen. Hurtownia „MUSIC-SHOP” Zielona Góra, ul. Sulechowska 14. Zapraszamy od godz. 8.00 do 20.00. Filia — Stubiце, ul. Piska 21, czynna od 14.00 do 20.00. Kasety Magnetofonowe.

965-Z

ZAMKI, tapicerka, blokady przelazowyważeniowe. Głogów, 33-51-34

3420

AUTO-MOTO

RENAULT 18 ZL diesel 1990 — tanio sprzedam lub zamienię na fiat 126p. Lubsko, ul. Żelazna 2, tel. 72-18-01.

1038-Z

OPEL omega 2.0 1988 — sprzedam. Lubsko, tel. 72-12-32, po 20.00.

1021-Z

SAMOCHOŁ VW passat 1977, nadwozie po remoncie kapitalnym 1991 i przycepie campingową nową N-126 z tropikiem — sprzedam. Nowa Sól, Asnyka 24, tel. 77-102.

59-NS

SKODĘ S-100 po remoncie blach i silnika — tanio sprzedam. Lubsko, tel. 72-10-51, po 18.00.

1054-Z

Sprzedam POŁ BLIŻNIAKA,

gaz, telefon, działka 10 arów.

Głogów, ul. Marcowa 8.

Wiadomość: od godz. 16.00, tel. 33-39-94.

3458-C

MEDYCZNE

Gabinet badań

USG

doroslých i dzieci

Zielona Góra ul. Krosieńska 17A/41,

tel. 637-08,

Rejestracja w godz. 12.00-18.00.

Wykonujemy badania:

laryngologiczne, jamy brzusznej, piersi,

ginekologiczno-polożnicze,

gruczołu krokowego jader, serca,

Gabinet Ginekologiczny - USG,

cytologia

710-Z

LOKALE

PINIE, tanio sprzedam M-4, 62 m

kw., I piętro w Przemkowie, ul.

Rybna 9B/14.

3460-C

SPRZEDAM pół bliźniaka — Jed-

znych III — stan surowy zam-

knięły. Zielona Góra, tel. 700-41,

wew. 21.

1049-Z

M-3 własnościowe na osiedlu Lu-

życkim zamienię na większe. Zielo-

na Góra, tel. 66-470.

1032-Z

WYNAJME pomieszczenie na hurtownię o pow. 70 m kw. Sulechów, Ślaczki 9.

53-SG

WYNAJME pomieszczenie na hurtownię o pow. 90 do 360 m kw. atrakcyjne miejsce, naprzeciw Zajazdu Podgórze, Sulechów, Leśna 8.

86-SG

MIESZKANIE w Ochli do wynajęcia. Zielona Góra, Morełowa 23/3.

1050-Z

SPRZEDAM mieszkanie 53 m kw. z telefonem. Lubin, ul. Wronia 38/3, tel. 42-31-21. Sprzedam kiosk handlowy z wyposażeniem (lody). Lubin, Leśna 15, tel. 42-31-21.

2877-L

Firma

DOM-HURT

poleca:

uznane w Europie, niezawodne łatwe w obsłudze — WÓZKI HYDRAULICZNE UNOSZĄCE DO PALET.

Niezastąpione w hurtowniach i magazynach.

Zapewniamy serwis.

Sulechów, tel. 22-42.

87-SG

**Zakład Elektromechaniczny
Cigacica, tel. 12-18 Sulechów**

**świadczą
USŁUGI
w zakresie:**

**Zakład Elektromechaniczny
Zawada, tel. 12-54 Zielona Góra**

**remontów pomp głębinowych
krajowych i importowanych
pomp wodnych typu S, PM, PJM**

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY

**nowe pompy głębinowe
typu G-40, G-60, G-80, G-100**

**skrzynki zabezpieczające
pracę silników
podwodnych agregatów pompowych**

**UDZIELAMY SERWISU
GWARANCYJNEGO I POGWARANCYJNEGO**

ZAPRASZAMY

922-Z

KUPON NA OGŁOSZENIA DROBNE

SZANOWNI PAŃSTWO!

Zamieszczony kupon ma służyć tym Czytelnikom, którzy nie są w stanie odwiedzić osobliście ogłoszenia w naszym biurowej siedzibie w siedzibie linii (dłuższą treść można dołączyć na osobnej kartce). Zapewniamy, że w ten sposób nadesłane ogłoszenie będzie wydrukowane na następnym dniu po otrzymaniu z pocztą. Jedno słowo kosztuje 2 tys. zł. Opłatę za ogłoszenie prosimy uregulować przekazem pocztowym, z którego dowód wpłaty dołączyć do kuponu

z treścią i przesłać w kopercie pod adres:

„Zielonogórska GAZETA NOWA”
BIURO OGŁOSZEŃ
Zielona Góra, al. Niepodległości 22
telefon: 710 - 77

(TREŚĆ OGŁOSZENIA)

IMIĘ I NAZWISKO
ADRES

GAZETA NOWA



TELEWIZJA

PROGRAM I: 8 Wiadomości poranne; 8.10 Dzień dobry — poranny magazyn; 9.10 Domowe przedświatko; 9.35 Przyjemne z pożytecznym; 10 „Elita” — serial USA; 10.50 50 lat — magazyn ubezpieczeń społecznych; 11.55 Aktualności telegazety; 12-16 Telewizja edukacyjna; 12 Agroszkola; 12.20 Ekonomia dla rodziny; 12.30 „Terra X: Śladami Sindhada” — serial dok. niem. 13.20 „Ekspedycja na dno morza” (1) — film dok. niem.; 13.50 „Opowieści z lasów” — serial dok. niem.; 14.05 Mieszkanie w Polsce — Tatrzy; 14.25 „Nogu chłopera” — film dok. japoński; 15 Puls — „Np. Gamma — kamera, czy przed lady i morza”; 16 Program dnia; 16.05 Studio 7; 16.15 „Kwant”; 17.15 Telexpress; 17.50 Telemuzak — wydanie specjalne — Sopot ’91; 18.10 Spin Open ’91; 20.15 Puma Mann — film Podróże do Polski — rep.; 18.50 Mażyzyn katolicki; 19.15 Dobranoc: „Le

śni przyjaciele”; 19.30 Wiadomości; 20.05 „Elita” — serial USA; 20.55 ABC ekonomii; 21 Goście Andrzeja Zarębskiego; 21.20 Pegaz; 22 „Rozmowy i czyny” (1) — film dok.; 22.50 Wiadomości wieczorne; 23.15 Wywiad tygodnia — prof. Piotr Wincorek, prof. Patrice Gerard, prof. Thomas Fleiner-Gerster; 23.35 BBC — World Service.

PROGRAM II: 7.30-11 Telewizja śniadaniowa; 7.30 Panorama; 7.35 Rano; 8.10 Lebski Harry i arystokratka z Dover” — serial franc.-USA; 8.35 Magazyn tv śniadaniowej; 9 „W labiryncie” — serial TP; 10 CNN — Headline News; 10.10 TFS — wiadomości po franczku; 16.30 Panorama; 16.40 Po witaniu; 17 Dziennik „Dwójki”; 17.10 Express gospodarczy; 17.35 „Cudowne lata” — serial USA; 18 Program lokalny; 18.30 „Clark Gable” — film dok. USA; 19.35 Program artystyczny; 20 Studio Sport — 2+4, czyli o sportach motorowych; 21 Panorama 21.15 Sport; 21.30 Studio Teatralne „Dwójki”; Jacek Bocheński „Tabu”, reż. Jerzy Markuszewski, wyk.: Ewa Błaszczyk; 22.55 Magazyn Broadway; 24 Panorama.

TELEWIZJA SATELITARNÁ

RTL PLUS: 9.15 Tammy; 9.40 Bacia Marx wyrusza na zachód; 12.15 Ihr Auftritt Al Mundy; 13.05 California Clan; 13.55 Springfield Story; 14.40 Włcze stado; 15.30 Chips; 16.20 Riskant; 16.50 Tennis US-Open ’91; 20.15 Puma Mann — film włoski; 22.05 Der Greifer — film franc.; 23.05 Wojna w chińskie

dzielniczy — film USA; 1.25 Tennis US-Open ’91.

FILM NET: 7 Mata Hari; 9 Kudyłaty pies; 11 Bob le Flambeur; 13 Film rysunkowy USA; 15 The Satan Slipper — dramat; 17.15 Stan krytyczny — komedia; 19 Oszuści — film sensac. USA; 21 Między dwoma kobietami — dramat; 23 Wilgow — film fantastyczny-przygodowy; 3 Brzydkie maniery — komedia USA; 5 The Weather in the Streets.

SAT 1: 8.35 i 15.10 Sądzie; 9.05 i 14.25 Szpital; 10.10 Wujek Paul, wielki frajer — film włoski; 11.35 Akademia policyjna; 12.05 Koło szczęścia; 12.45 Giełda telewizyjna; 13.35 i 18.15 Bingo; 14 Silne koty z kosmosu; 15.50 Ein Duke kommt selten allein; 16.45 Makijaż i pistolety; 17.50 Trzy dziewczyny i trzech chłopców; 20 Pieniądze i bestia; 21 Przygody rabina Jakuba — film włoski; 23 Jezioro okaleczonych zwłok — film ang.

PRO 7: 8.50 i 18.35 Trick 7; 9.35 i 16.05 Mister Ed; 10.05 i 13.50 Mein Freund, der Roboter; 10.30 Die Waltons; 11.25 Sheriff Cade; 13 Agentin mit Herz; 17.05 Chaos hoch zehn; 17.45 Caulfields Witwen — Ein Duo mit Charme; 20.15 Der Suendenbock von Spatenhausen — komedia; 22.10 Hawk; 23 Geerbte Todessangst — film kryn. USA; 0.35 Spenser; 1.20 Fellinis: Casanova

EUROSPORT: 14 Wiosłarskie mistrzostwa świata — Wiedeń; 16 Trans World Sport; 17 Hippika; 18 Zeglarsstwo; 19 Motorsport News; 19.30 Eurosport News; 20 Zużel; 21 Rowerek po górach; 21.30 Hippika; 22.30 Piłka nożna — Puchar Euro py, CSRF — Francja; 24 Eurosport News.

RADIO

PROGRAM I: 5: 6.02; 6.30; 8; 9.02; 10.02; 11; 13; 14; 15; 16; 20; 21; 22; — wiadomości; 5.20 Gimnastyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 6-8 Sygnały dnia; 8.15 Radio Elżnies; 9-10.30 Cztery pory roku; 10.40 Kto pieśniaki te zna; 11.05 Szkoła gałacz?; 11.30 Przeboje non stop; 12.05 i 19 Z kraju i ze świata; 12.30 Długość dnia; 13.35 Rolat; 13.35 Radio kierowców; 13.08 nicza antena; 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”; 16.10 Aktualności; 17.15 Dziennik Radia Watykańskiego; 17.30 Radio Sat; 19.30 Radio dzieciom; 20.15 Koncert żywienia; 20.45 Andrzej Cheluk „Atlantyda”; 21.08 Kronika sportowa; 21.30 Reportaż; 22.15 Wieczory z Rowickim; 23.15 Panorama świata; 23.30 Gawędy przy starym gramofonie.

PROGRAM II: 7; 11; 14; 20.40; 24 — wiadomości; 7.10 Mozaika muzyczna; 8; 22.45 „Tchórze” — odc.; 8.20 Czas na jazz; 8.45 i 17.50 „Przyznaj się do winy” — odc.; 9 Radio najmłodszych; 10 Sonaty fortepianowe Beethovena; 11.05 Radio kontakt (44-72-75); 13 Folk album; 13.20 Album operowy; 14.05 Antologia muzyki XX wieku; 14.50 Pamietniki i wspomnienia; 15 Repeytorium; 15.30 Mała encyklopedia muzyki; 15.45 Szkoła współczesna; 16 Etniczne podróże muzyczne; 16.30 Wielkie dzieła, wcieli wykonawcy; 19 Witryna sztuk wszelkich; 19.30 Wieczór w Filharmonii; 20.45 Dzieje muzyki w dźwięku — muzyka staropolska; 21.30 Mirosław Boruszewski „Rozmowy z majstresem”; 22 Czas na jazz; 23.05 Tradycja śpiewu chóralnego; 0.05 Musica noturna.

PROGRAM III: 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 1; 1.57 — serwis Trójki; 5-9.05 Zapraszamy do Trójki; 8.30 i 13 „Ostatni bastion” — odc.; 8.45 Business news; 9.05-15.05 Słuchaj razem z nami; 10.05 Codzienne powieść w wydaniu dźwiękowym: Elizabeth Dored „Kochalam Tyberiusza”; 12.05 W tonacji Trójki; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.10 Przypominamy zespół FREE; 15.05 Brum; 16-19.05 Zapraszamy do Trójki; 19.15 Muzyczna poczta UKF; 20-24.05 Trójka Bis; 20.10 Jazz przed 1968 rokiem; 20.50 Spotkania o zmiroku; 21.05 Fermata — magazyn publicystyki muzycznej; 22.10 Blues wczoraj i dziś; 22.40 Krew nieznaną; 23.05 Nie tylko dla melomanów; 23.50 Erich von Daniken

„Wszyscy jesteśmy dziećmi bogów” (ostatni odcinek) 0.05-2 Trójka pod księżycem.

PROGRAM IV: 6; 6.30; 7; 7.30; 7.55; 12.30; 17; 18; 19; 19.30; 22; 23; 23.55 — wiadomości; 6-8 Radio Wolna Europa; 8 i 16.35 Muzyka i języki obce; 8.30 Żyj wśród nas; 9 Radio najmłodszych; 10 Świat muzyki; 10.30 Dziś pytanie, dziś odpowiedź; 11.20 Etniczne podróże muzyczne; 12 Nowy Testament; 12.35 Widnokrag; 12.50 Alfabet piosenek; 13 Z archiwum Czwórki; 13.30 W galerii muzyki; 14.30 Gospada pod górami; 15 Repeytorium; 15.30 Mała encyklopedia muzyki; 15.45 Szkoła współczesna; 16 Kwadrans słuchaczy; 16.25 Uniwersytet otwarty; 17-24 Radio Wolna Europa; 18.10 Widziane z kraju; 18.35 Nowa Europa; 19.10 U zachodniego sąsiada; 19.30 Wieczorne spotkanie; 21.30 Struktury Zachodu; 22.10 Fakty, wydarzenia, opinie; 23.10 Panorama dnia.

RADIO ZIELONA GÓRA

6 Radioporanek; 8.30 Reklama na telefon I; 10 — 14 Radio — Teraz — G. Walkowiak; 14 Reklama na telefon II; 15.00 W czwartek po obiedzie — D. Patalas; 16 BBC plus wiad. lok.; 16.15 Nie taki diabeł straszny — J. Grodzki; 17.15 Muzyka filmowa — J. Grodzki; 18 Progr. BBC; 18.30 Gorzowski studio; 19 Spotkanie z muzami — powt.; 20 — 22 Radiowiec plus 20 l. jez. niemiec. — C. Gałek; 22 Progr. BBC; 23 Muzyka do poduszki; 23.45 Seans usyp. relaks; 23.55 Muzyka plus zak. progr.

JESTEŚMY TU PO TO ABY WAS ZADOWOLIĆ !

**HURTOWNIA PW
ATTREY**

Zaprasza Państwa na zakup
oferujemy:
**odzież, konfekcje, obuwie, alkohole
oraz inne napoje**

Dla właścicieli sklepów umowy przedstawicieli

Czekamy pod adresami:

Żagań, pl. Kilińskiego 1, tel. 27-12, 34-49, tlx 433398, fax 729-49
Głogów, ul. Merkuriego 6 (Hala Targowa), tel. 33-86-56
Lubin, ul. Ptasła 48, tel. 44-68-25
Bolesławiec, ul. Sobieskiego 20, tel. 38-73
Legnica, ul. Świerczewskiego 5, tel. 229-18, tlx 782205
Jelenia Góra, ul. Wolności 150, tel. 240-41

AK-1054



**PRZEDSIĘBIORCO! Jeżeli nie chcesz już prowadzić ręcznej ewidencji
zainstaluj u siebie
komputerowy system
KSIĘGA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW**

W ramach kompleksowej usługi dostarczamy i zainstalujemy
MIKROKOMPUTER TYPU IBM/PC AT cenionej w USA firmy DF.
wysokiej jakości, szybką japońską DRUKARKĘ MOZAIKOWĄ, DYSKIETK,
PAPIER KOMPUTEROWY, TAŚMY BARWIĄCE, FILTRY...

system "KSIĘGA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW", który pozwala:

- prowadzić ewidencję przy pomocy komputera, zgodnie z rozporz. min. fin. z dnia 12.12. 1990 r.
- tworzyć komplet sprawozdań fin. wymaganych w urz. skarb.
- tworzyć szereg użytecznych zestawień danych i obrotów

I JEST PRZY TYM BARDZO PROSTY W OBSŁUDZ.
**PONADETO ZAPEWNIAMY SZKOLENIE W ZAKRESIE
OBSŁUGI KOMPUTERA ORAZ SYSTEMU
"KSIĘGA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW"**

**OFERUJEMY RÓWNIEŻ WERSJĘ SYSTEMU PRZEZNACZONĄ
DLA FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI KSIĘGOWE**

Nasz adres:

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE "X-SERWIS" SP. Z O.O.
• 00-895 Warszawa, ul. Biała 4, tel. 20-82-71 w. 259
• 50-224 Wrocław, pl. Marksa 20, tel. 21-66-09 w. 21 tlx 715360
• Gorzów Wlkp., tel. 23-888

725-2b

Hurtownia z prawdziwego zdarzenia

Spółka Cywilna
GRAWEX

oferuje szeroki asortyment artykułów
spożywczych po najniższych cenach.
Sprawdź - przekonasz się sam.
Głogów, ul. Świerczewskiego 40
tel. 33-23-49



USŁUGI TRANSPORTOWE

Chłodnia 14 t lub 47 m³ (20 palet)
zestawem 24 tonowym, kraj,
Niemcy, Francja, Szwecja.

Volvo F 12 interkolor 400 KM
chłodnia 1985 i Scania 141 1980
skrzynią pod planduką 400 KM
- sprzedam. Zielona Góra,
tel. 609-90 po 20.00



**REWELACYJNY
MASAŻ
ODCHUDZAJĄCY**

Z ZASTOSOWANIEM APARATURY
FIRMY SUNGLIHT RFN

KAŻDY ZABIEG GWARANTUJE
OBNIŻENIE WAGI CIAŁA

ZAPRASZAMY

GABINET CZYNNY: 10.00-18.00, TELEFON: 66-227
ZIELONA GÓRA, UL. JEJCZYNA 25

Firma Produkcyjno
-Handlowa

"JOMA"

Kozuchów,
Os. XXX-lecia 10

1982
poleca
wyroby
pończosznice

**Bezpośredni
Importer
S.C. Kram.**

oferuje

odzież na kilogramy
sortowaną
i niesortowaną
ATRAKCYJNE CENY !

Przy zakupach większej
ilości towaru

- rabat !!!

Żary, Zakopiańska 2
tel. 25-42, 10.00 - 17.00.

ROLNICY ! PLANTATORZY !
OKAZJA
wa wrześniu 20 % taniej

EROLIST - uniwersalne, kologiczny
nawóz

o działaniu grzybo
i owadobójczym
ZASTOSOWANIE - uprawy polowe,
sadownicze i warzywnicze
(szklamiowe i polowe)

Ekolista to : * zmniejszenie
nawozów azotowych o 70 %
* uodparnia uprawy ozime
na mróz

* przeciwdziała wyłęganiu zbóż
* zwiększa plony
* środek nieszkodliwy
(karencja 7 godz.)
Cena : op. 1L - 9.500 zł
3L - 27.000 zł
P.W. DREWNET - sp. z o.o.
Zukowice 88
3463

AGENCJA HANDLOWA ABC

Zielona Góra, ul. Wrocławska 28
oferuje do sprzedaży po atrakcyjnych cenach
i na dogodnych warunkach płatności :

- * ubrania robocze (od 65.000,-)
- * pełen asortyment rękawic (od 6.500,-)
- * rękawiki frotte (15.000,-)
- * kożuski flanelowe
- * kurtki przeciwdeszczowe
- * obuwie robocze
- * artykuły chemii gospodarczej

Informacji udzielamy pod tel. 679-31
lub teleksam 0432546.

1035-Z



S.C. wraz z "GURSES TURIZM"

>FIRMAN<

zaprasza

na wycieczki autokarowe do Istanbulu

sobota 12.00 wyjazd - Zielona Góra
ul. Zamkowa (p. TAXI)

sobota 13.30 Głogów, Dworzec PKP

- Koszt wycieczki 1.500.000 zł. + 70\$
- Wyjazdy będą organizowane co tydzień
począwszy od 21.09.1991 r.
- Sprzedaż biletów - Zielona Góra,
Al. Niepodległości 8A,
zaplecze sklepu "FIRMAN" s.c.,
tel. 728-37 w godz. 9.00-18.00

• Dla uczestników spoza Zielonej Góry, honorowane będzie
zgłoszenie telefoniczne oraz pocztowe potwierdzenie
przekazu pieniężnego na kwotę 1.500.000 zł.

Nr konta WBK II Oddział 359603-117421-136-72 Zielona Góra.

Szybkiej drogi i udanych zakupów!

1060Z

UWAGA HURTOWNIE, SKLEPY DETALICZNE,

ZAKŁADY GASTRONOMICZNE !!!

W stałej sprzedaży wyroby :

KHS "KROSNO" SA

- kieliszki, szklanki (szklanka do herbaty - 1.250 zł/szt.),
kufle (0.51. 7.000 zł/szt.), dzbanki, popielniczki, talerzyki itp.
Szkló użytkowe produkcji ręcznej (ok. 150 wzorów)

HS "WOŁOMIN"

- szkło żaroodporne (np. szklanki z uchem 4.500 zł/szt.),
dzbanki (np. dzbanek 0.951 - 9.000 zł), naczynia kuchenne,
termosy, dzbanki do ekspresów itp.

ZPS "LUBIANA"

- najtańsza w kraju porcelana (np. serwisy obiadowe 6 osobowe
od 196.700 zł/kpl.), talerze półmiski, wazon, kubki, dzbanki itp.
Pełny zestaw "grubej" porcelany dla gastronomii.

FNS "POLWID"

- sztuce i przybory kuchenne w kompletach i luzem

Sprzedaż w fabrycznych cenach zbytu.

Dogodne terminy płatności.

ADRES :

Spółka "F & D" - Skład Handlowy, 62-091 Kiekrz k/Poznań
ul. Sadowa 2 tel/fax 145-201

CZYNNE : codziennie 7.30 - 16.30 w soboty 7.30 - 14.00

AK-1118

POMPY

remontuje "AQUA"

Zielona Góra, tel. 45-52,
ul. Dolina Zielona 24a
roczna gwarancja

973-Z

Kram

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH I SPOŻYWCZYCH

ul. Staszica 1

tel. 72-21 w. 202

57-100 Nowa Sól

tel. 0432171

Zaprasza

W dni robocze od godz. 8.00 do 16.00
i soboty od godz. 9.00 do 13.00

Poleca:

X chemię gospodarczą - mydła,
proszki (LANZA), szampony (pochodzenia
krajowego i zagranicznego)

X kosmetyki

X durelex

X zeszyty

X artykuły spożywcze zagraniczne i krajowe

X gumę "DONALD" w cenie 340 zł

Chemię gospodarczą pochodzenia krajowego
oferujemy w cenach zbytu producentów

3451

PHU murbet

Głogów, ul. Głogowska 13 (Darm Centrum)

Oferuje w ciągłej sprzedaży:

Wykładziny
Farby
Kleje
Płytki ceramiczne
Autolometka
Zestawy TV Sat
Tapety
Lakiery

zaprasza codziennie od 10.00 - 18.00
w soboty od 10.00-14.00

3452-C

**HURTOWNIA
PAPIEROSÓW I ZAPALEK Xpol**

Nowa Sól, ul. Staszica 1 (obok wiaduktu)

czynna od 7.00-15.00, tel. 38-62

ul. Piłsudskiego 1/1 czynna od 10.00-18.00, tel/fax 22-50

oferuje:

- Popularne 1.770,- • Klubowe 2.190,-
- Radomskie 2.700,- • Stołeczne 2.870,-
- Extra Mocne 2.780,- • Zapalki 210,-
- Papier toaletowy 850,- - 950,- zwoik

AK-1043

NA DEPTAKU

Przez wiele lat na chodniku przed Zespołem Szkół Ekonomicznych przy ul. Długiej nie było widać papierka ani liścia. Wiemy, bo chodzimy nim codziennie. Tymczasem od niedawna jakby o tym chodniku zapomniano. Walających się śmieci nie uprzątnięto nawet z okazji inauguracji nowego roku szkolnego. Wiemy, bo szliśmy tego dnia... (jp)

Wpis potrzebny

Zmiany nazw zielonogórskich ulic spowodowały konieczność nie tylko wymiany tabliczek czy pieczęci zakładów pracy i instytucji. Każdy zielonogórzanin mieszkający przy takiej ulicy powinien mieć stosowny wpis w dowodzie osobistym, wszak nie mieszka już przykład przy ul. Dworcowej.

Wpis taki uzyskać można w Referacie Ewidencji Urzędu Miejskiego przy ul. Podgórznej 22, pokój 204 (II piętro). A, że jest potrzebny, prędzej czy później każdy z nas się o tym przekona. (jp)

U Rumunów czyszciej

Gdy po kilku tygodniach istnienia w Zielonej Górze noclegowni odwiedziłyśmy tę placówkę, okazało się, że noce spędza w niej niewiele osób. Mimo, że na dworze był ziąb, tylko kilku mężczyzn przychodziło tu, by wykopać się, wypić łyk gorącej herbaty, a potem zasnąć w czystej pościeli. Faktem jednak jest, że spora grupa zielonogórskich i przejeżdżających bezdomnych nie wiedziała nawet o tym, że jest w naszym mieście taka placówka. Tym

czasem teraz w noclegowni jest tłok. W lipcu na przykład zdarzało się, że gości było tu więcej niż miejsc.

Stałych „mieszkańców” jest kilkunastu, pozostali mężczyźni gościnnie tu krótko. Przyjdą, spędzą dwie, trzy noce i idą dalej. Miejsca także dwudziestoosobowa grupa Rumunów; kilka rodzin z niemowlętami. Ci również są „tranzystem”.

Najczęściej pukają ludzie w średnim wieku i starsi. Młodych się nie spotyka. Opłata za nocleg wynosi 5 tysięcy złotych. Zdecydowana większość regularnie płaci. Kto naprawdę nie ma pieniędzy może odpracować tę kwotę, wykonując drobne prace w noclegowni i wokół niej. Tak głosi regulamin. Zakazuje on także wstępu osobom nietrzeźwym i spożywania tu alkoholu. Ten zakaz także jest przez gości przestrzegany.



Fot. KRZYSZTOF MĘŻYŃSKI

Na tych najbardziej potrzebujących każdemu ranka czeka ban z żywnością wy do baru. Najczęściej baru jest zawsze coś do zjedzenia. Niedawno pewną ilość konserw i innego prowiantu podarował noclegowni pewien przewodnik pielgrzymki do Hiszpanii.

Od końca czerwca nowym kierownikiem placówki jest Hanna Kielich, młoda osoba po studiach. Prócz niej zatrudnionych jest jeszcze czterech opiekunów i sprzątaczką. Każdy z gości o czystości powinien jednak dbać sam. Regulaminowy przepis dotyczy także Rumunów. „Nie ma z nimi żadnych kłopotów — mówi Hanna Kielich — placą za nocleg, a w ich pokojach jest czysto i schludnie. Nawet czyszciej niż w niektórych innych na tym korytarzu”.

Jest tu jeszcze świetlica z telewizorem, można przeczytać prasę. Są i inne pomieszczenia. Jest też pokój na „czarną godzinę”, w którym mogliby znaleźć lokum ludzie pozabawieni dachu nad głową w wyniku, nie daj Boże, jakiejś katastrofy czy pożaru w mieście.

Noclegownia okazała się więc bardzo trafnym pomysłem władz Zielonej Góry. Dodajmy, że z budżetu miejskiego finansuje się czynsz, energię elektryczną i piasek pracowników. Jak nas poinformowała Irena Danowska, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej (któremu placówka podlega), w tym roku przeznaczono na ten cel 385 milionów złotych. Kwota ta prawdopodobnie jednak nie będzie wykorzystana w całości. (jp)

Nasz szpital

Wojewódzki Szpital w Zielonej Górze od dłuższego czasu boryka się z trudnościami ekonomicznymi. Skutki ogólnego kryzysu dyrekcja próbuje niwelować poprzez zmiany organizacyjne. Działania te przynoszą jednak ograniczone oszczędności finansowe. Nadal zabezpieczenie podstawowych potrzeb stanowi wielki problem.

W czerwcu siedemnastoosobowa grupa zainicjowała utworzenie Fundacji „Nasz Szpital”. „Cegielki” zakupiły już liczne zakłady zielonogórskie i osoby prywatne. Obecnie na koncie znajduje się 230 milionów, z których część przeznaczona będzie na potrzeby szpitala, część na rozwój fundacji.

Plany rozwoju są już skonkretyzowane. Fundacja zamierza pojąć działalność gospodarczą. Na terenie szpitala powstanie bistro oraz kilka sklepów, które z pewnością cieszyć się będą powodzeniem. Pacjenci znajdą w nich koszulki nocne, szlafroki, papcie, napoje i kosmetyki. Fundacja planuje otwarcie warsztatu krawieckiego, który będzie szyć bieliznę szpitalną. Przyczyni się również do otwarcia specjalnego sklepu dla diabetyków.

Niestety, mimo środków, „Nasz Szpital” ciągle jeszcze nie może podjąć działalności. Przyczyna jest dosyć prozaiczna. Podanie o zarejestrowanie fundacji od 15 lipca zalega w Sądzie Rejonowym w Warszawie. Jego rozpatrzenie uniemożliwia podobno na tło spraw. JAN WITEK dyrektor Fundacji „Nasz Szpital” ma jednak nadzieję, że ciągle interwencje odniosą w końcu skutek. Nadal też apeluje do wszystkich, którym losy Szpitala Wojewódzkiego nie są obojętne o wpłaty pieniędzy na konto KBS Zielona Góra nr 997283-5034-132-3. Jednocześnie proponuje, przystąpienie do fundacji, które umożliwiłyby współdecydowanie o jej działalności. (bkm)

KINA

ZIELONA GÓRA

„ESTRADA” — Hala Ludowa — 16.30 — Kacze opowieści (USA b.o.), 18 — W krzywym zwierciadle witaj Święty Mikołaju (USA b.o.)
 „NEWA” — 17.30, 19.30 — Mucha (USA 18 l.)
 „NYSA” — 11.30 — Kochanie zmniejsz nasze dzieci (USA 12 l.), 13.30, 17.30 — Pretty woman (USA 15 l.), 15.30, 19.30 — Barwy (USA 15 l.)
 „WENUS” — 10.30, 15.30, 19.30 — Hudson Hawk (USA 15 l.), 13.30, 17.30 — Wysoka czystość (USA 15 l. premiera)

woj. zielonogórskie

CYBINKA — „Zwycięstwo” — Przygody rabiego Jacoba (fr 12 l.)
 GUBIN — „Iskra” — Cobra (USA 15 l.), Obcy — decydujące starcie (USA 15 l.), Ślepa furia (USA 15 l.)
 GOZDNICA — „Ceramik” — Zamięć (kan. 15 l.), Lody na patyku (RFA 15 l.)
 IŁOWA — „Siłsk” — Orły Temidy (USA 15 l.), Gliniarz z Beverly Hills II (USA 15 l.), Tańczący z wilkami (USA 15 l.)
 KARGOWA — „Światowid” — Księżycowy pojazd (USA 15 l.), Książę w Nowym Jorku (USA 12 l.)
 KOZUCHÓW — „Uciecha” — 17.30 — Małpia intryga (USA 15 l.), 19.30 — Dzika namiętność (USA 18 l.)
 KROSNO — „Wzgórze” — Krokodyl Dundee II (USA 12 l.), Eliem i przyjaciele (pol. b.o.), Sektelofon (USA 18 l.)
 LUBSKO — „Patria” — Akt zemsty (USA 18 l.), Vabank cz. I i II (pol. 15 l.)
 NOWOGÓRÓD — „Bóbr” — Telepasja (USA 15 l.), Ucieczka w noc (USA 18 l.)
 SŁAWA — „Żeglarz” — Krwawy sport (USA 15 l.), Kaczo Howard (USA 15 l.)
 SULECHÓW — „Orzeł” — Karate Kid II (USA 15 l.)
 SWIEBODZIN — „Przyjaźń” — Interkosmos (USA 12 l.), Commando (USA 15 l.)
 WOLSZTYN — „Tatry” — Rykoszt (USA 15 l.)
 ZBASZYN — „Obra” — O księżniczkę Jutrzenkę i latającym szwacu (czeski b.o.)
 ZAGAŃ — „Meteor” — Akademia Policjanta (USA 15 l.)
 ŻARY — „Pionier” — 17, 19 — Łatwy szmal (USA 15 l.)

Starówka bez śmieci? Na dobry początek.

W połowie sierpnia pisaliśmy, że Zarząd Miasta zwrócił uwagę Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaninowej, że stan czystości w rejonie zielonogórskiej Starówki jest niezadowalający, a ponadto — zbliżają się Dni Zielonej Góry.

Okazało się, że świąteczne dni nie będą dla tej firmy okresem specjalnej akcji, „wzmoczonej go towości bojowej” — oczywiście pracy przybędzie, ale dyrektor Wojciech Janka i Stanisław Krawiec — kierownik działu oczyszczania miasta uważają, że po prostu ma być czysto, a wrzesień będzie dobrą okazją na „rozruszanie” wszystkich służb porządkowych. Niektórym dozorcóm trzeba będzie przypomnieć, że „wolne” dla innych soboty, dla nich są dniami pracy. Podczas „Dni” pracownicy będą też nieobecni. W wrześniu ZGKM pracować będzie z harmonogramem „Dni” w rejonie Starówki, szczególnie opieką otoczyć ma rejon deptaka i amfiteatru. Już w piątek wieczorem depta

kowy „dywan” ma lśnić czystością. Zazwyczaj jest on — jak określa urzędowa gwara — „doczyszczany domieszcowo”. Ostatnio było to chyba w lipcu, na osobistą interwencję dyrektora Janki. Niemal wszyscy prowadzący działalność handlową lub gastronomiczną, są lokatorami kłopotliwych mi. Lada dzień otrzymują pisma z ZGKM, przypominające, że na nich to ciąży obowiązek utrzymania porządku.

ZGKM uznał, że z niektórymi kłopotami w śródmieściu może sobie poradzić zatrudniając jednego pracownika, który w godzinach pracy sklepów chodziłby po deptaku i pilnował czystości. Od dwóch tygodni taki pracownik już działa, rozliczany jest za efekt, a sposób w jaki sobie poradzi zależy wyłącznie od niego. Jeśli nie pomaga jego prośby, sprzątać musi sam.

W obrębie Starówki wymienio no już 20 zdezelowanych dużych pojemników. Nowe są bardziej estetyczne i funkcjonalne. Nieba-

wem 200 mniejszych zastąpi wysłużone kosze.

Do rangi problemu w mieście urosła sprawa opakowań kartonowych. ZGKM przypomina — nie wolno wrzucać ich do pojemników (na wysypisku w towarzystwie szklanych odpadków w słoneczne dni tworzą się niebezpieczne paleniska). Powinno się je składać, wiązać i samemu wywieźć do skupu surowców wtórnych. To na razie pobożne życzenie. „Wtórpol” przyjmuje ograniczone ilości makulatury, a poza tym ceny, które oferuje, nie są zachęcające.

Ponieważ największym „producentami kartonów” są sklepy, ZGKM postanowił na próbę ustawić w śródmieściu 2 kontenery z zamknięciami „na kłódki” — to ochrona przed podpaleniem. Już za kilka dni rozdanych zostanie 12 kluczyków i tym sposobem rozpocznie się pierwszy etap realizacji „programu wstępnej selekcji odpadów”. (ew)

Wenus, Jowisz i Merkury

Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii zaprasza od 8 do 10 września na Wieżę Braniczorską, skąd od godz. 5 rano do wschodu Słońca będzie można oglądać piękne i bardzo rzadkie zjawisko zbliżenia trzech planet: Wenus, Jowisza i Merkurego oraz Księżyca.

Jeżeli tylko pogoda dopisze, uda się (dzięki znajdującym się na tarasie wieży instrumentom astronomicznym) zobaczyć Merkurego, co jest sporym osiągnięciem. (p)



Od razu widać, że zdjęcie wykonano w dzień „niegieldowy” — ten znak zakazu postou ustawiony przy ul. Wojska Polskiego jest chyba najbardziej lekceważonym znakiem w mieście. Każdej niedzieli podczas gieldy samochoadowej przed WSP można się przekonać jak potrafią sobie „radzić” policjanci. Fot. KRZYSZTOF MĘŻYŃSKI

KALEJDOSKOP SPORTOWY

TERMINARZ SPOTKAŃ TENISISTÓW

Oj zwycięstwa 6:4 z Bronią Radom, rozpoczęli tegoroczne rozgrywki ekstraklasy tenisistów stowoli Lumelu Zielona Góra. Kolejne mecze odbędą się 7 bm., a lumelowcy wyjeżdżają do Czerwińska, gdzie zmierzą się z Górnikiem. A oto rozkład jazdy: od 14.09 do 9.11 w trzeciej rundzie Lumel wyjeżdża do Katowic na mecz z Bałdonem, 25.09. podejmie Siarkę Tarobrzeg, 28.09. zagra na wyjeździe z Czarną Damą Bielsko-Biała, 5.10. w siebie z Zęglębem Lubin, 12.10. w Wałbrzychu z Victorią, 26.10. w Zielonej Górze z AZS Gliwice i 9.11. w Gdańsku z AZS AWF.

CO SŁYCHAC U SIAKÓW I SIKISZY?

W ubiegłym sezonie siatkarki Zawiszy Sulechów występowały w rozgrywkach klasy makroregionu i były o krok od awansu do II ligi. W meczach barażowych, które odbyły się w Siedluchach, sulechowskie zajęły trzecie miejsce (premiowane awansem były dwie pierwsze lokaty). Zawisza przegrał z Astrą Siedlce 1:3 z AZS-em Poznań 0:3 i pokonał Sygnaty Lublin 3:0. Mecze barażowe to jednak już historia. Teraz zawiązki przygotowują się do nowych rozgrywek w klasie MR. Istnieje

jeszcze szansa gry w II lidze, gdyż PZPS wobec wycofania się kilku drużyn planuje kolejne baraże. Czy zatem obecna drużyna Zawiszy nawiąże do chlubnych tradycji sulechowskiej siatkówki, której wychowankami są też klasy za wodniczki jak: siostry Ewa i Bożena Kuźmickie, Jolanta Wachowska, Beata Galek czy Janina Jakubowska-Motylewska? Średnia wieku zespołu A.D. 1991 wynosi 17 lat. Do czołowych siatekarek należą: Violetta Kaczmarek (kapitan zespołu), Marta Galach, Iwona Szymczak, Katarzyna Jakubowska, Majka Motylewska, Ewa Borzemska, Monika Pawłowska i Gabriela Napiórkowska. Kadre trenerów tworzą: Marek Jechorek, Janina Bednarz, Mieczysław Maształcz i Paweł Bartuś.

Zawodniczki I zespołu (12 osób) przygotowują się do rozgrywek na zgrupowaniu w CSRF, a 45 siatekarek szkolenia podstawowego i juniorskie młodsze, szlifowała formę w Wojnowie.

POZDROWIENIA OD LEKKOATLETÓW

W redakcyjnej poczcie, otrzyma liśmy ostatnio kartkę z pozdrowieniami, przesłaną z CSRF przez lekkoatletów: Zewu Swiebodzin,

Spartaka Zagań i Lubtouri Zielona Góra. Serdecznie dziękujemy i życzymy udanych występów na bieżniach, skoczniach i rzutniach.

MÉDALE ŻEGLAZY ELTERMY

Na Zatoce Puckiej z udziałem 274 zawodników odbyła się Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży w żeglarskiej. Rywalizowano w klasach optimist i cadet. Wśród chłopców w klasie optimist, trzecie miejsce zajął F. Makowski (Elterma Swiebodzin), a w klasie cadet na drugim miejscu uplastował się D. Kozioł i P. Zawistowski (Elterma).

W punktacji zespołowej zwyciężył Poznań, a w klubowej Baza Mrągowo przed Eltermą Swiebodzin. M.S.

GRAMY W BRZYDZA

Zgodnie z decyzją Zarządu Okręgu z dnia 25 kwietnia b.r. rozgrywki drużynowe odbywać się będą bez określenia klas. Wszystkie drużyny zostaną wrzucone do jednego „kotła”, a w miejsce klas zostaną utworzone „poziomy” tj. grupy 4 drużynowe (z których jedna drużyna będzie awansować do wyższego poziomu), a inne z kolei spadać do niższego. Założono, że odbędzie się siedem rund (po trzy mecze w każdej grupie). Po tem odbędzie się mecze pomiędzy sąsiadującymi drużynami poziomów o końcówce lokaty. Tak więc

z rozgrywek drużynowych poszczególnych klas uczyniono pelen „kolchoz”. Zamiast awansująca awansowała z klasy B do A i z A do ligi okręgowej będzie walka o awans do wyższego poziomu. Zarząd twierdzi, że wprowadzając nowy system wyduży i uatrakcyjni rozgrywki. Uniknie się „gry o nic”, zlikwiduje taktyczne walkowery lub porażki, zmniejszy przejazdy, wyrówna skład grupy pod względem siły gry. Ujednolici regulamin dla wszystkich klas. Wydłużenie sezonu będzie de facto jego skróceniem. Czyż 7 kolejek i dodatkowo jeszcze jedna jest wydłużeniem w stosunku do systemu istniejącego?

A czy system bez klas jest na prawdę atrakcyjny? Teoretycznie nawet drużyna z ostatniego poziomu — w chwili startu — może zostać mistrzem okręgu, ale czy w praktyce jest to możliwe? Wyniki wielu sezonów „mówią”, że zwykle ekipa awansująca np. do ligi okręgowej jest jej outsiderem. Na czym więc polega atrakcyjność nowego systemu?

Kolejny argument — zmniejszenie kosztów przejazdu. Czy aby to na pewno nastąpi? W pierwszej rundzie może i tak, ale potem jest to wielka niewiadoma. Poza tym, jeżeli na siłę będzie się kojarzyło drużyny tego samego poziomu w/w miejsce stacjonowania, to czy poziom sportowy na tym nie ucierpi?

Dlaczego system, którego twórcą jest pan Łukasz Ślawiński i który został opracowany już wiele lat temu, nie został ulepszony? Czyżby dlatego, że nie poznano jego walorów?

Zielonogórski entuzjasta tego systemu (nowego) — bardzo zresztą sympatyczny człowiek — Eugeniusz Szczepeński usiłował mnie przekonać do jego walorów. Wówczas — może trochę z wrodzonego konserwatyzmu — odmówiłem mu go akceptacji. Ale później po szcze gółowych przemyśleniach i w oparciu o wieloletnie doświadczenie, doszedłem do przekonania, że jego wprowadzenie przyniesie o wiele więcej strat, niż zysków.

Najlepszym wyborem dla rozgrywek drużynowych, jest powrót do źródeł czyli do systemu mecz i rewanż (z przemiennością oczywiście gospodarzy). Jako stały termin rozgrywania tych pojedynczych meczów proponuję piątek — najlepiej po drugi — godzinę popołudniową.

Rozgrywki drużynowe są ciekawą formą rywalizacji w brzydu i swojego rodzaju nobilitacją. Muszą być jednak prowadzone sprawnie i według reguł czystszej gry. PIOTR MIECHOWICZ

TEATR

LUBUSKI TEATR w Zielonej Górze — 10 — próby — Zona pana ministra, Idiota i inni, 12.30, 18 — Facecie, 18 — Idiota i inni.

GALERIE

ART (czynna 10—17) — Malarstwo, grafika, szkło, srebro.
 BWA (czynne 11—17) — Zmiana ekspozycji
 PSP (czynna 11—18) — Malarstwo Leszka Kurka
 Klub MPiK (czynny 9—18) — Grafika Leszka Frey Witkowskiego.
 Żarski Dom Kultury w Żarach (czynny 11—16) — Woj. Wystawa Fotograficzna Żary '91. Lech Morawski ART-AKT

APTEKI

DYZUR NOCNY PEŁNIA:
 Lubsko, ul. Krakowskie Przedmieście
 Nowa Sól, pl. Wyzwolenia
 Swiebodzin, ul. 1 Maja
 Wolsztyn, ul. Świerczewskiego
 Zielona Góra, ul. Stary Rynek
 Zagań, ul. Siłska
 Żary, ul. Osadników Wojskowych

TELEFONY

Pogotowie Policyjne 997
 Straż Pożarna 998
 Pogotowie Ratunkowe 999
 Pogotowie Energetyczne 991
 Pogotowie Ciepłownicze 993
 Pogotowie Wodn.-Kan. 994
 Pogotowie Gazownicze 992
 Informacja PKS 22-01
 Informacja PKP 38-23
 Szpital Wojewódzki centr. 42-61
 Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
 Bank Informacji Usługowej 293-43
 „VITA” Domowe 50-62
 Wizyty Lekarskie 728-84
 TON COLOR — Naprawa telewizorów i video 728-84

TAXI

ul. Wyszyńskiego 52-37
 ul. Podgórzna 226-67
 — dworzec 226-66
 — bagażówki 228-25



J. Nilsen zostaje w Anglii „Zadyszka” Stali?

Bogaty w imprezy żużlowe jest wrzesień. Po finale IMS i meczach ligowych, kibiców oczekuje kolejna porcja emocji. Jak już informowaliśmy dziś w Toruniu odbędzie się finał młodzieżowych mistrzostw Polski, a w sobotę i niedzielę — spotkania ligowe.

W 12 rundzie ekstraklasy obie lubuskie drużyny wystąpią na wyjazdach. W sobotę o godz. 15 w Bydgoszczy. Polonia podejmie KS Morawski Zielona Góra. A oto składy drużyn: KS Morawski — 1. Conny Ivarsson (Szwecja), 2. Andrzej Zarzecki, 3. Andrzej Huszcza, 4. Tomasz Kruk, 5. Claes Ivarsson (Szwecja), 6. Sławomir Dudek. Do dyspozycji trenera Czesława Czernickiego będą także: Jarosław Szymkowiak, Zbigniew Błażejczak i Marek Molka. Być może wystąpi także Norweg Lars Gunnestad, który ostatnio godził obowiązkowo reprezentanta ligi: norweskiej, szwedzkiej i angielskiej (startuje w Sheffield), z występami w ekipie zielonogórskiej. Pewne jest, że goście pojadą bez Jimmy Nilsona (Szwecja). Piąty zawodnik tegorocznych IMS, ma zakontraktowany mecz w Wielkiej Brytanii i szefowie Berwick, nie wyrazili zgody na jego przyjazd do Polski. Szansę występu otrzymają więc bracia Ivarssonowie (Wieland), prezentujący ostatnio wyśoką formę w spotkaniach ligi szwedzkiej. Polonia Bydgoszcz, do programu zawodów podala następującą nazwiska: 9. Tomasz Gollob, 10. Jacek Gollob, 11. Jacek Woźniak, 12. Tomasz Kornacki, 13. Waldemar Cieśliewicz, 14. Zdzisław Rutecki. Należy dodać, że mogą uzupełnić skład wicemistrzem świata Tony Rickardssonem czy Peterem Karlssonem (oba Szwecja).

Ciekawe jak zaprezentują się bracia Gollobowie, którzy „zako-

pali wojenny topór” i należeli do najlepszych zawodników Polonii, w zwycięskim meczu 11 rundy w Lesznie?

W pierwszej rundzie zielonogórzanie wygrali 53:37.

Nie mają powodów do zadowolenia kibice gorzowskiej Stali. Ze spół trenera Stanisława Chomskiego, po dotkliwej porażce w Lublinie, w kolejnym spotkaniu nieoczekiwanie przegrał na własnym torze z Unią-Rolnicki Tarnów.

W niedzielę o godz. 17 w Toruniu, gorzowianie spotkają się z Apatorem. Czy uratują twarz? A oto skład Stali: 1. Ryszard Franczyński, 2. Jarosław Łukaszewski, 3. Antał Koczo (Węgry), 4. Piotr Paluch, 5. Piotr Świsł, 6. Marek Hućko, a w rezerwie: Krzysztof Okupski, Jarosław Gala lub Robert Flis. Apator wystąpi w podobnym zestawieniu jak w ostatnim meczu w Zielonej Górze, czyli ze Szwedami Perem Jonssonem i Peterem Nahlinem, Miroslawem Kowalikiem, Krzysztofem Kuczwalskim, Jakiem Krzyżaniakiem i młodzieżowcami Robertem Sawiną i Sławomirem Derdzińskim. W pierwszej rundzie Stal wygrała 45:44.

Wicelider tabeli, Motor Lublin spotka się z Unią Leszno (48:42), a Unia-Rolnicki Tarnów podejmie jeżdźących już tylko o „pietruszkę” (spadek do II ligi), zawodników ROW Rybnik (48:42).

MAREK STANISZEWSKI

Z TASMY TELEXU

W rewanżowym meczu rundy wstępnej Pucharu Zdobywców Pucharów piłkarze Odense BK zwyciężyli irlandzki Galway United 4:0 (1:0). Pierwszy mecz wygrali także duński piłkarze i w I rundzie rozgrywek PZP spotkają się z Banikiem Ostrawa.

Uczestnicy międzynarodowych zawodów w triathlonie przeprowadzonych w Alabamie musieli pokonać w pływaniu trasę 7,6 km, przejechać rowerem 360 km oraz „zaliczyć” podwójny maraton. Najszczęśliwiej ze wspomnianą próbą poradził sobie Belg Wito de Meulder uzyskując czas 23 godziny i dwie minuty.

Typuje Małgorzata Huszcza

11 runda spotkań w żużlowej ekstraklasie „spłynęła” niespodziankami. Z gospodarzy jedynie KS Morawski Zielona Góra uratował twarz, z trudem remisując na własnym torze. W pozostałych meczach górą byli goście. Zawiedzeni byli więc gracze w „Speedway-Toto”, chociaż kto typował niespodzianki, ten może być pewny dużej wygranej.

- Tym razem do naszej zabawy zaprosiliśmy Małgorzatę Huszcza (żonę kapitana żużlowców zielonogórskiego klubu). Liczymy na kobiecą intuicję p. Małgosi, która od lat obserwuje żużlowe spotkania.
- Poz. 1. Apator Toruń — Stal Górze. Gospodarze zwyciężą 1—10 pkt.
- Poz. 2. Motor Lublin — Unia Leszno. Lublinianie wygrać różnicą 11—20 pkt.
- Poz. 3. Unia-Rolnicki Tarnów — ROW Rybnik. „Jaskółki” wygrać z ROW-em 11—20 pkt.
- Poz. 4. Polonia Bydgoszcz — Morawski Zielona Góra. Wygrana gości 1—10 pkt.
- Poz. 5. GKM Grudziądz — Start Gniezno. Gospodarze zwyciężą 1—10 pkt.
- Poz. 6. Stal-Westia Rzeszów — Ostrovia Ostrow. Zwycięstwo Stali 11—20 pkt.
- Poz. 7. Kolejarz-Remak Opole — Wybrzeże Gdańsk. Opolanie wygrać 1—10 pkt.
- Poz. 8. Sparta-Aspro Wrocław — Włókniarz Częstochowa. Goście zwyciężą 1—10 pkt.
- Poz. 9. Polonez Poznań — Śląsk Świętochłowice. Sercem jestem za Śląskiem, ale wygra Polonez 1—10 pkt.

Motocyklowa „Szesciodniówka”

W Pevaskiej Bystrzyce (CSRF) odbyła się 66. „Szesciodniówka”. Startuje 360 zawodników, którzy rywalizują w drużynowych mistrzostwach świata w rajdach enduro.

Po dwóch dniach rywalizacji w obu klasyfikacjach drużynowych (world trophy i junior trophy) prowadzi gospodarze, a Polacy zajmują siódme lokaty.

A oto liderzy w poszczególnych klasach: 80 ccm — Tomasz Białobłoki (Niemcy) — 9,91 pkt., 8. Andrzej Tomicki (Polska) — 6,03, a 20. Wiktor Iwański (AZM Głogów) 280,04 startujący na tm. kl. 125 ccm — Stefano Passeri (Włochy) — 8,82, a 36. Bogdan Warchol (AZM Głogów) — 238,88 na simsonie, kl. 250 ccm — Stephane Peterhanel (Francja), kl. 500 ccm — Libor Podmol (CSRF), kl. 350 ccm (czterotakt) — Kent Karlsson (Szwecja), kl. 500 ccm — Jaroslav Katrinek (CSRF).

TRAFIŁŚ?

PP Totalizator Sportowy zawioda mnie, że w zakładach piłkarskich na dzień 31.08—1.09.1991 r. wg wstępnych danych przewidziano:

- Zestaw 1 — liga polska — kwota na wygrane 436.819,300 zł; 14 roz. z 13 trafieniami — wygr. po ok. 7.800,000 zł; 661 roz. z 12 traf. — wygr. po ok. 160,000 zł; 7.123 roz. z 11 traf. — wygr. po ok. 15,000 zł; 39.018 roz. z 10 traf. — wygr. po ok. 2,700 zł.
- Zestaw 2 — liga angielska — kwota na wygrane 552.580,350 zł; 5 roz. z 13 traf. — wygr. po ok. 27,000,000 zł; 242 roz. z 12 traf. — wygr. po ok. 550,000 zł; 3.031 roz. z 11 traf. — wygr. po ok. 45,000 zł; 20.098 roz. z 10 traf. — wygr. po ok. 6,800 zł.
- W zakładach Speedway-Toto na dzień 31.08—31.09.1991 r. wg wstępnych danych przewidziano: Finał Indywidualnych mistrzostw świata
- zestaw 1 — kwota na wygrane 16.016,250 zł; 2 roz. z 9 trafieniami — wygr. po ok. 4,000,000 zł; 28 roz. z 8 traf. — wygr. po ok. 280,000 zł; zestaw 2 — kwota na wygrane — 15.016,250 zł; 2 roz. z 10 traf. — wygr. po ok. 3,200,000 zł; 17 roz. z 9 traf. — wygr. po ok. 280,000; 238 roz. z 8 traf. — wygr. po ok. 12,000 zł.
- Liga żużlowa — kwota na wygrane 29.305,000 zł; 9 roz. z 6 traf. — wygr. po ok. 1,300,000 zł; 163 roz. z 5 traf. — wygr. po ok. 57,000 zł; 865 roz. z 4 traf. — wygr. po ok. 10,000 zł.

EXPRESS LOTEK
27, 34, 36, 40
SUPER LOTEK
16, 17, 21, 30, 35, 44, 48



Finiszował wielki peleton W. Pierielazny pierwszy w Zielonej Górze

Na śródownym, piątym etapie Tour de Pologne z Gorzowa do Zielonej Góry (196 km) lider Zbigniew Spruch chciał odnieść zwycięstwo jak na żadnym z dotychczasowych. Sprinter z Trasy Z. Górra odniósłby wymarzony sukces, gdyby nie pechowy zbieg okoliczności. Na ostatnim zakręcie, niespełna 100 m przed metą kolarz w żółtej koszulce prowadził z przewagą długości roweru i w normalnych warunkach chyba nikt nie byłby mu w stanie zagrozić. Niestety — podobnie jak na finiszu w Gorzowie — zawiodła przerzutka, Spruch finiszował w niekorzystnym przełożeniu i dał się wyprzedzić wielcełodowi, groźnemu radzieckiemu rywalowi Władimirowi Pierielaznemu. Nie ma to większego znaczenia dla walki o złotą koszulkę, ale pechowcy Spruch był z metą — co zrozumiale — mocno rozczarowany.

Tour de Pologne nie ma ciekawej dramaturgii — poza jedną akcją ofensywną, która doprowadziła do wyłonienia 16-osobowej czołówki w klasyfikacji wyścigu, na trasie nie dzieje się wiele, a jedynymi emocjonującymi momentami są finiszowe popisy wysokiej klasy sprintera, Zbigniewa Sprucha. Być może rozstrzygnięcie będzie jednak zaskakujące — zielonogórzanin znacznie słabiej jeździł na czas niż znajdujący się tuż za nim w klasyfikacji Pierielazny.

Między Gorzowem a Zieloną Górą aż 140 km przejechała 4-osobowa grupa: Tomasz Brożyna (Korona), Grzegorz Flis, Wojciech Kapkowski (oba Agromel) oraz Grzegorz Rosolowski z Nowej Rudy. Akcja ta nie była groźna dla potentatów wyścigu, więc peleton długo nie reagował i przez moment przewaga ucieczki nad zasadniczą grupą, w której znajdował się lider, sięgnęła 6 min. Przed metą wszystko wróciło do normy i w Zielonej Górze mieliśmy kolejny zmasowany finisz, w którym taśwalwi karty ci sami sprinterzy.

Wyniki etapu Gorzów — Zielona Góra:
1. Władimir Pierielazny (ZSRR) 4:44.24 (z bon. 4:44.19), 2. Zbigniew Spruch (Międzyokregowa) 4:44.24 (z bon. 4:44.21), 3. Witalij Kozinski (ZSRR) 4:44.24 (z bon. 4:44.23), 4. Andrzej Fliegic (Międzyokregowa) 4:44.24, 5. Wojciech Kalemba (Agromel Toruń), 6. Jacek Dąbrowski (Bieszczady), 7. Mariusz Ryś (Gorzów), 8. Grzegorz Kosmała

Rozgrywki piłkarskie o Puchar Polski rządzą się swoimi prawami, czego kolejne potwierdzenie znajdujemy w rezultatach spotkań 1/16 finału bieżącego cyklu rozgrywek, już z udziałem pierwszoliговców. Przedstawiciele najwyższej klasy zostali poważnie przetestowani, a wśród wyeliminowanych drużyn są m.in. mistrz Polski — Zagłębie Lubin, wicelider rozgrywek I ligi — Lech Poznań, Stal Mielec, Hutnik Kraków (choć porażka w Łodzi z Widzewem nie hańbi) oraz Zagłębie Sosnowiec, które z bagażem czterech bramek odprawił gorzowski Stilon.

| KORONA KIELCE — ZAGŁĘBIE LUBIN |
|--------------------------------|
| 0:1 — Giełow (14 min.) |
| 1:1 — Szulc (24 min.) |
| 2:1 — Fendrych (63 min.) |
| 3:1 — Parzyszek (116 min.) |

| KORONA — GIL — SZPIEGA |
|--|
| 0:1 — Fijarczyk, Wojtasinski, Gawiak — Parzyszek, Kozak, Borczyk (od 62 min. Fendrych), Tokarczyk — Szulc, Zagorski. |

| ZAGŁĘBIE L. Koszarski — Lewandowski (od 49 min. Pisz), Rogowski, Pietrzykowski, Wójcik — Szwedzki, Stachurski, Giełow, Śliwowski — Prokop (od 110 min. Najdek), Olibinski. |
|--|
| Sędziował: Władysław Dąbrowski (W-wa), widzów ok. 1070. Czerwona kartka — Rogowski, żółte kartki — Rogowski i Fijarczyk. |

Pierwsza faza meczu, choć rozgrywana przy niewielkiej przewadze gospodarzy (korzystna sytuacja zmarnował Dariusz Zagorski), nie wskazywała, że mistrz Polski wyjdzie z Kiele na tarczy. Po niernym początku piłkarze Zagłębia przyspieszyli grę i efektem tego była bramka Mirosława Prokopa. Dziesięć minut później po szybkim kontrataku Grzegorz Szulc wyrównał.

Do końca tej części meczu i 25 minut drugiej połowy nieco więcej szans na zdobycie drugiej bramki mieli piłkarze Zagłębia. Grali jednak niemrawo, nieskutecznie. Ożywił się natomiast zespół Korony. Dwukrotnie sam na sam z Krzysztofem Koszarskim był Tomasz Borczyk, jednak przetrzasnął mimo precyzyjnych podań Wojtasinskiego. Kilka minut przed upływem czasu gry obie drużyny wyraźnie zwolniły rezerwy siły na dogrywkę.

I to dodatkowe pół godziny meczu było przysłówowym gwoździem do

(Tor Częstochowa). 9. Wojciech Pawlak (Włókniarz Kalisz), 10. Sławomir Heger (CSRF) — wszyscy 4:44.24.

Na 5 etapie wszystkie drużyny sklasyfikowano w jednakowym czasie 13:41.2.

Klasyfikacja indywidualna po 5 etapach: 1. Zbigniew Spruch 19:35.35, 2. Władimir Pierielazny strata 17 sek., 3. Adam Wolanski (Korona Kielce) — 22 sek., 4. Piotr Kosmała (Międzyokregowa) — 24 sek., 5. Grzegorz Gronkiewicz (Taxor Częstochowa) — 24 sek., 6. Mariusz Walentyn (Międzyokregowa) — 25 sek., 7. Mariusz Ryś (Gorzów) — 25 sek., 8. Jerzy Sikora (Wrocław) — 25 sek.

Klasyfikacja drużynowa po 5 etapach: 1. Korona Kielce 58:47.42, 2. ZSRR 58:32.07, 3. Międzyokregowa 58:32.14, 4. Międzyokregowa 58:36.32, 5. Agromel 58:56.34, 6. Gorzów 58:56.34.

Klasyfikacja najaktywniejszych: 1. Martin Goetze (Niemcy) — 21 pkt., 2. Zbigniew Spruch — 17 pkt., 3. Grzegorz Flis (Agromel) — 14.

Klasyfikacja punktowa: 1. Zbigniew Spruch — 30, 2. Władimir Pierielazny — 43, 3. Marian Walentyn — 50.

W czwartek szósty etap wyścigu z Zielonej Góry do Legnicy długości 168 km.

ry kiedyś prowadził zespół Stilonu. Gorzowianie jednak rzetelnie popracowali ten mecz i efekt pojawił się już po kwadransie gry. Wtedy bowiem — po rzucie wolnym wykonywanym przez Stilonowców — Piotr Pawelek... po strale od bramki Zagłębia, Sędzia pokazał mu więcej czerwonej kartki, a z wodnikiem Stilonu — „jedenaście”. Wiestaw Osiecki nie zmarnował okazji.

Rzetelna — choć bez szczególnych „fajerwerków” — gra Stilonu trwała nadal, a na zmianę w wykonaniu publiczności czekała 25 minut Osiecki wykonał rajd na pole karne i było 2:0. Kolejny gol dla gospodarzy padł już minutę później, po dobrym strzale Cieśliewicza z narożnika pola karne. Przy stanie 3:0 było już właściwie po meczu, bo postawa sosenowiczów nie zapowiadała, aby mogli (chcieli) podjąć skuteczną walkę. Rzeczywiście: nie zrobili tego sprawiając — na te Stilonu — wrażenie „amatorów” z III ligi.

Wynik ustalili: Cieśliewicz, Janusz Amputa, obrońcy Zagłębia. Ciężki mecz, rozgrywany przy dobrej pogodzie, „wrzucił” piłkę na pole karne pod nogi Janczylika, a on... zmarnował okazję.

Zwycięstwo Stilonu zasłużony, chociaż następny I-ligowy rywal w PP będzie zapewne bardziej magający.

Wyniki pozostałych śródownych spotkań (drużynowym podaniem): Górnik Zlotoryja — Legia Warszawa 0:3 (0:2), Resovia — Górnik Zabrze 0:2 (0:0), Polonia Chodzież — Pogoń Siedlce 2:1 (1:1), Hutnik Warszawa — Lech Poznań 3:1 (0:0), Polonia Bytom — Ruch Chorzów 1:4 (1:1, 1:0), Zagłębie Wałbrzych — GKS Katowice 1:2 (1:0), Miasteczko — Stal Mielec 3:2 (2:1), Gwardia Warszawa — Olimpia Poznań 1:2 (0:1), Widzew Łódź — Hutnik Kraków 3:1 (0:0), Jagielonia Białystok — Motor Lublin 3:3 (0:0), Raków Częstochowa — ŁKS Łódź 1:1 (1:1, 1:1) — w karnych 4:4, Pogoń Szczecin — Zawisza Bydgoszcz 2:3 (1:1).

JANUSZ AMPUTA

Dla kogo puchar „Gazety Nowej”?

Nieco w cieniu pierwszoligowców z Zastalu, koszykarki zielonogórskiego AZS, przygotowują się do rozgrywek II ligi. Początek sezonu 1991—92 zaplanowano na 5 października. O przygotowaniach podopiecznych trenerów Sławomira Mikulewicz i Leona Probuźńskiego do rozgrywek ligowych, napiszemy oddzielnie. Dziś natomiast kilka słów o najbliższym turnieju, w którym cztery zespoły rywalizować będą o puchar „Gazety Nowej”.

Impreza odbędzie się w sobotę i niedzielę w sali „Novoty”. Wystąpią zespoły drugoligowe — akademickie z Wrocławia i Zielonej Góry oraz aspirujące do tej klasy rozgrywek — Konkaks Legnica i Unia Wałbrzych.

Oto program turnieju: sobota: godz. 10.30 AZS Z. Góra — Konkaks; 12.15 AZS Wrocław — Unia; 16.30 AZS Z. Góra — Unia i 18.15 AZS Wrocław — Konkaks; niedziela: godzina 10 Konkaks — Unia, godz. 12 AZS Wrocław — AZS Z. Góra.

MEMORIAL L. BIRGFELLNERA
Jak już informowaliśmy, dziś w Drzonkowie rozpocznie się XV turniej koszykarzy o memorial dra Lecha Birgfellnera. O godz. 13.30 uczęstniczą imprezy z okazji rocznicy powstania grobie patrona turnieju. Już o godz. 14.30 pierwszy mecz: Benik Previdza — Polonia Warszawa, a po nim o godz. 16.30 Stal Bobrek Bytom — Stal Stalowa Wola. O godz. 17.45 — otwarcie imprezy, a po nim dwa spotkania: Zastal — Górnik Wałbrzych (godz. 18) i Lech Poznań — Gwardia Wrocław (godz. 19.30).

Statut do kasacji od zaraz i co dalej?

Spotkanie przedstawicieli związków sportowych, olimpijczyków oraz autorów apelu do członków PKOL zwołane z inicjatywy Urzędu Województwa Warszawskiego rozpoczęło się sensacyjnie. Dyr. Tomasz Karpiński z Urzędu Województwa poinformował, że kontrola w PKOL prze prowadzona wraz z przedstawicielami URM ujawniła szereg nieprawidłowości w działaniu tego stowarzyszenia, w tym jedną podstawową — niezgodność statutu PKOL z 1986 r. z treścią późniejszej ustawy o stowarzyszeniach — z 1989 r. Według tej ustawy członkami stowarzyszeń takich jak PKOL mogą być tylko osoby fizyczne, podczas, gdy statut PKOL precyzuje, iż jest on stowarzyszeniem osób prawnych.

Następnie prawnik urzędu Krzysztof Borodziej przybliżył problem. Stwierdził, że ustawa o stowarzyszeniach w jednym z paragrafów uściśliła — w razie niezgodności z nią starych statutów stowarzyszeń — punkty niezgodne tracą moc prawną. Powstaje więc paradoksalna sytuacja, że istnieje stowarzyszenie PKOL bez członków, czy z jednym członkiem — honorowym przewodniczącym.

Z drugiej strony prawomocny sąd zarejestrował PKOL jako stowarzyszenie i jego postanowienie jest obowiązujące. Pracownicy urzędu apelowali, by jak najszybciej rozwiązać tę patową sytuację, gdyż na dobrą sprawę wojewódzka powiolenie wystąpić bezwzględnie do sądu o umieszczenie PKOL z rejestrów stowarzyszeń. Zdając sobie sprawę z reperkusji krajowych i międzynarodowych członkostwo w MKOL — na razie tego nie czyni, prosząc o efektywne rozwiązanie problemu przez środowisko sportowe.

Nastąpiła dwugodzinna, chwilami burzliwa dyskusja, w której część prezesów związków sportowych m.in. boksu — Jacek Wasilewski, pięcioboju nowoczesnego — Stefan Grzegorzycz, siatkówki — Eryk Lenkiewicz, kolarstwa — Zbigniew Rusin stali na stanowisku, że dotychczasowe kierownictwo PKOL zwołało już przeciwko walne zgromadzenie na drugą połowę października i sprawa zmiany statutu

tu jest opracowywana, więc można poczekać.

Inne głosy, głównie sygnatariuszy apelu do członków PKOL — m.in. szefa resortu sportu Michała Bida sa, posłanki Adeli Dankowskiej, przedstawicieli Regionalnego Towarzystwa Sportowo-Kulturalnego „Solidarność” Mazowsze oraz słynnych sportowców Zbigniewa Pietrzykowskiego (przewodniczący spotkania), Zenona Ważnego, Kazimierza Zimnego argumentowały, że niedopuszczalne jest łączenie terminu walnego zgromadzenia PKOL z wyborami powszechnymi. Argumentowano, że jeśli przez dwa lata licznictwo PKOL nie podjęło żadnych kroków by dostosować statut organizacji do realiów prawnych i przemian w naszym kraju, to nie ma żadnej gwarancji, iż obecnie uczyni to w sposób odpowiadający potrzebom środowiska.

Padł wniosek, by powołać grupę inicjatywną spośród zebranych, która na zajmie się opracowaniem projektu nowego statutu PKOL. Po przegłosowaniu, grupa ta powstała w składzie — Adela Dankowska, Andrzej Nidek (prezes TS-K „S” Mazowsze), Bogdan Tyśkiewicz i Kazimierz Zimny. Przegłosowano również termin, w którym powinien powstać ramowy projekt nowego statutu — połowa września. Postulowano, by walne zgromadzenie nie PKOL odbyło się do 10 października.

Absencja Szczepaniaków skomplikowała sytuację

Beniaminek w drodze do Lubina

W najbliższą sobotę, równocześnie z drużynami mężczyzn kolejny sezon I-ligowy rozpoczyna piłkarski zespół beniaminek Zagłębia Lubin. W inauguracyjnym meczu Zagłębie podejmie debiutujący w ekstraklasie JKS Jarosław, a spotkanie rozpocznie się już o godz. 10.30 w hali przy ul. Legnickiej. Pozostałe mecze w tej grupie: AZS AWF Wrocław — Aniana Łódź, Piotrcovia — Ruch Chorzów, Pogoń Szczecin — Start Gdańsk. Te drużyny tworzą grupę „X”. Natomiast w grupie „Y” występują: Start Elbląg, Start Chełm, Start Opatów, Start Gliwice, Zgodna Ruda Śl., Skra Warszawa, Cracovia, AZS Gdańsk i Bałtyk Gdynia.

O przygotowaniach piłkarzy rezerw Zagłębia do sezonu wspominałśmy przed dwoma tygodniami. Od tego czasu sytuacja kadrowa nieco się zmieniła, a czas także poświęcał skład drużyny. Jak cios w głowę obu trenerom Roman Jezierski, koleżanki z drużyny i działaczki sekcji odczuli oświadczenie pod pory zespołu — Elżbieta Szczepaniak, iż wyjeżdża do Niemiec wraz z mężem Bogdanem — piłkarzem Stali Chocianów, który za zachodnią granicą będzie w jednym z klubów IV ligi. „Nikt nie jest w sporcie niewolnikiem” — powiedział

trener Jezierski. — Potrafie zrozumieć motywacje kierownika Elżbiety, która pragnie być z mężem. O decyzji wyjazdu powiadomiła nas jednak dopiero po powrocie ze zrzucenia w Zaporoziu, na niespełna dwa tygodnie przed inauguracją ligi. W tak krótkim okresie musimy częściowo zmienić koncepcję gry — przebiec ją do przodu, a nie do tyłu. No ale... gramy dalej mając nadzieję, że znajdziemy się w grupie „bezpiecznych”.

Oto kadra ligowej drużyny: bramkarki — Anna Kąkol, Elżbieta Kozio

wska i Marzena Sadura oraz zawodniczki w polu — Wiktoria Gurliowa, Jadwiga Perzyńska, Ewa Pyska, Katarzyna Fraszcak, Anna Skanica, Renata Suszek, Ewa Grodecka, Alina Sawczina, Ewa Chomińska, Renata Zukiel, Beata Waległa, Krystyna Swiercz, Agnieszka Pobjedzińska i Aneta Chudziak.

Trener — Roman Jezierski, kierownik sekcji i drużyny — Jan Pawlak, trener odnowy biologicznej — Walentyna Świetliczna, lekarz — Jan Sygnatowicz.

Rozebrany w minioną sobotę ten mecz w Lubinie zakończył cykl przygotowań do sezonu ligowego. Z ubiegłorocznego składu, obok Szczepaniak, ubyła Violetta Lewicz (za kończąca karierę), natomiast w nowym zespole pozyskane z rozwijającej sekcji Słęzy Wrocław Katarzyna Fraszcak i Krystyna Swiercz. Drugi sezon grać będą zakontraktowane z Motoru Zaporozie Wiktoria Gurliowa i Alina Sawczina.

ROMAN STUDA